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BASHKIA LIBRAZHD

Z.znj.

KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 25.03.2026

NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se. ditén e Marté , daté 31.03.2026, ora 10:00 do t& zhvillohet

mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Mars 2026.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit né

Bashki me kété rend dite:

10.
11.

12.

13.

14.

19

Miratimi i rendit té dités.

. Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes 12.02.2026.

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
shkurt 2026”.

P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore pér projekt-buxhetin afatmesém 2027-
2029”.

P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér financimin Ndértimin e njé ure tip “Baily” né
vendin gé lidh fshatin Orenjé me fshatin Shmil,Njésia Administrative Orenj&”.
P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér promovimin turistik,pérmirésimin dhe
komunikimin institucional ,mirémbajtje dhe menaxhim i rrjeteve sociale né favor t&
turizmit”.

P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare™.

P/Vendim “Pér miratimin e listés sé projekteve prioritare né ifrastrukturén e Bashkisé
Librazhd pér projekt buxhetin afatmesém vitin 2027-2029”.

P/Vendim “Pér caktim agjenti tatimor pér vitin 2026”

P/Vendim “Pér dhénie e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) pér Z.Arianit Alliu”.
P/Vendim “ Pér miratimin e njé segmenti rrugor né fshatin Funarés ,Njésia
Administrative Orenjé,me emrin “Xhevahir Balliu”.

P/Vendim “ Pér miratimin e njé segmenti rrugor né fshatin Steblevé,Njésia
Administrative Steblevé,me emrin “Ajdin Mustafa Baushi™.

P/Vendim “Pér miratimin e listés shtesé t& familjeve qé plotésojné kushtet pér programin
e subvencionimit té qirasé pér vitin 2026”.
P/Vendim “Miratimin e programit t& punés , pér parandalimin dhe masat g€ do t&é merren
né mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret™.
P/Vendim “ Pér njé ndryshim t& vkb nr.10 daté 30.01.2026 “Pér miratimin,shtesa t& listés
s& ngastrave ku do té lejohet kullotja dhe kositja e barit pér vitin 2026.




- 16. P/Vendim “Propozim pér dhénien né pérdorim t& hapsirés publike”
' 17. P/Vendim “Pér miratimin e startegjisé Lokale t& Turizmit”,Bashkia Librazhd pérgjat
periudhés katér vjecare 2026-2030

18. T¢é ndryshme:

e Ditén e héné daté 30.03.2026 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Salla e Késhillit
Bashkiak.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

PROCEVERBAL I MBLEDHIJES 12.02.2026

e [ mbajtur sot mé daté 12.02.2026 né mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak Librazhd.
e Pasi u lexua rendi I dités nga Zv/Kryetare e Késhillit t¢ gjithé t¢ pranishmit jané dakort
16 vota pro.
Késhilltarét e pranishém;
Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda, Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi,Xhuljeta Bori¢i,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Habil Bigaku.

Miratohet fillimi i mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

1. Miratimi i rendit t& dité&s.

2. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
janar 2026”.

3. P/Vendim “Pér miratimin e raportit t€ monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar —
Dhjetor 2025™.

4. P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare™.

5. P/Vendim “Pér miratimin né parim té vlerés sé bashkéfinancimit né masén 20% té
programit social: “Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe
té pafavorizuara”.

6. P/Vendim “Pér miratimin e listés emérore té familjeve qé pérfitojné nga programi:
“Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe té pafavorizuara™.

7. P/Vendim “Miratimin e marrveshjes sé€ lidhur me Institucionin e bashkis¢ me nr 204
daté 13.01.2026 “Pér situatén e krijuar nga bllokimi i rrugéve rurale nga débora dhe
ngricat né Nj/Administrative t¢ Bashkisé Librazhd”.

8. Té ndryshme:

1.P/Vendim “ Pér shpalljen e zonave prioritare té zhvillimit né bashkiné Librazhd”
2.P/Vendim “ Miratimin e raportit pér vlersimin dhe parashikimin e buxhetit afatmesém
2027-2029 dhe buxhetit t& vitit 2027 t&¢ Ardhurave Vendore™.




Fillimi i mbledhjes:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
janar 2026”.

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén;

Né lidhje me ata féminjét e asaj familjes Braja qé ngelén jetim,¢faré ka arritur té bgj
bashkia pér kété rast? A &shté pérfshiré te programi i strehimit t& bonusit t& gerasé?
Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Ng lidhje me rastin né fjalé uné mora pjesé né takimin qé& u zhvillua né lidhje me kété
familje.M& pélgeu puna e bashkisé.vajza e madhe e késaj familje tregoj perkujdesin
dhe ndihmén qé bashkia ka treguar deri tani.Ju falenderojmé pér punén e mire qé keni
béré.

Drejtori i Shérbimit Social,Rexhep Shaka e merr fjalén;

Né lidhje me rastin e pérmendur nga késhilltari Kog¢i,ne me até familje jemi né
kontakt t&€ vazhdueshém,pérve¢ ndihmés financiare g€ ju kemi dhéné,ju paguajm
gerané népérmjet programit t& bonusit t&€ qerasé,ju kemi dérguar pako ushgimore.Ne
kemi ngritur njé grup pune ku kemi kontakte té pérditshme me feminjét.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me té gjitha votat e té pranishméve 16 vota
pro.

Késhilltarét e pranishém;
Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina

Alla,Ndri¢im Doda, Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi,Xhuljeta Bori¢i,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Habil Bigaku.

2. P/Vendim “Pér miratimin e raportit t& monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar —
Dhjetor 2025™.
Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén;

Pse éshté ulur raporti i té ardhurave pér tre muajit e fundit? Realizimi I buxhetit &shté
80%.

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén;

Né lidhje me blerjen e zjarrfikses pse nuk éshté future vlera qé keni futur ju? Se ne
djenin time kemi pasur njé bashkéfinancim me Ambasadén Japoneze.




Drejtoresha e Financés Albana Hoxha e merr fjalén;

Realizimi I buxhetit pér vitin 2025 éshté béré duke respektuar nenin 64 té ligjit 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”,né zbatim té nenit 38 té ligjit nr 9936 daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiprisé. Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesém &shté
njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés ,pérmirésimin e aksesit
.integrimin territorial dhe baraziné né shérbime.

Né lidhje me pyetjet e késhilltaréve,raporti i t& ardhurave éshté ulur pér tre muajit e fundit pasi
dhe t€ ardhurat nuk jané mbledhur mbrenda afateve,ne lidhje me pyetjen e Bledit,ne kemi future
shumén qésa ka géne zjarrfiksja.Kemi pasur bashkéfinacim me Ambasaden Japoneze sipas
kontratés qé éshté lidhur.

e Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota
pro.

Késhilltarét e pranishém;

Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢gim Doda, Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi,Xhuljeta Borigi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Habil Bigaku.

3.P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare™.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;

Me ¢faré argument ja keni dhéné kété ndihmée késaj familje,pasi jané té afté t& dy pér té punuar ?
(faré ndihme do [ jepet késaj familje me 1 milion leké té vjetra,muajin tjetér mund té bejé
pérséri njé kérkesé dhe té kérkoj ndihmé.Pérderisa e keni sjellé ne kb pér ta miratuar dhe ne
dakert jemi, por té studjohen me mire rastet se familje t& varféra ka plot.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Prandaj shteti funksionon me mekanizma,qé Administratoré e Njésive duhet t& jené mé kongiz
dhe mé korrekt me kérkesat e cdo familje né€ nevojé.T€ ndjekin njé procedure t& pérpikté ku t&
ndihmohet vérteté njé familje q€ €shté né€ nevojé.E kam théné dhe mé pare qe Administratorét
dhe kryepleqt e fshatrave té jené té pranishém n& mbledhjet e késhillit pasi ata e njohin zonén
shumé mire.




Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén;

Me té drejté Bardha kerkon qé né mbledhje té jené Administratorét e Njésive por ti sot né
mbledhje nuk ke asnje pérfagésues nga bashkia, ku duhet t& jeté¢ Kryetari i Bashkisé dhe né&
mungesé té jené Zv/Kryetarét.

Késhilltarja, Xhuljeta Borici e merr fjalén;

Lexova kérkesén e zotrisé dhe nuk e njoh ,mbase &shté dhe familje né nevojé por besoj se duhet
ndjekur njé studim i miréfillt dhe t&¢ ndihmohen ato familje qé vérteté jané né nevojé.Jam pro
kétij p/vendimi por e mira éshté té studjohen mé mire kéto kérkesa pér ndihma financiare.

Késhilltari Ndri¢cim Doda e merr fjalén;

Lidhur me rastin né fjalé jam me dy mendje pér pro ose kundér.A &shté zgjidhje pér Gézimin kjo
shumé? A e nxjerr nga situata kjo shumé e dhéné? Kur njé familje mendohet qé do ndihmobhet t&
jeté e studjuar mire sepse familje né nevojé ka plot.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me té gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota
pro.

Késhilltarét e pranishém;

Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda, Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi,Xhuljeta Bori¢i,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Habil Bicaku.

4.P/Vendim “Pé&r miratimin né parim t& vlerés s¢ bashkéfinancimit né¢ masén 20% t& programit
social: “Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitete t€ varféra dhe t& pafavorizuara™.

Késhilltarja, Xhuljeta Borici e merr fjalén;

Né lidhje me kété p/vendim po e kuptoj qé bashkia qénka bashkéfinancuese e kétij
programi.Dhe jam pro kétij p/vendimi ku shumé mire qé do jené té pérfshiré té gjithé té lista e
miratuar né parim.Kam digka né lidhje me kété p/vendim pse i fusni t€ gjithé né€ kété listé dhe
mbrapa kur shkojne né Ministri dalin fitues psh 60 familje, pjesa tjetér ngel né pritje dhe ¢do
vit.Duhet t& ndigni njé procedure té& miréfillt dhe ti shpjegoni familjet né nevojé pasi kané ngelur
¢do vit vetém béj letra dhe nuk po pérfitojné gjé.Uné flas gjithmoné pér digka qé di dhe ju
sugjeroj q€ kété vit té€ punoni ndryshe dhe jo si ¢do vit.




Késhilltari Ilir Kuka e merr fjalén;

Jam po né t& njénjtin mendim si paratolsja, ku t& pérfitojné vérteté familje g€ jané ne nevojé
sepse ne djenin time kané pértituar familje q& nuk jetojne fare né ate zone dhe ¢atia ju éshté
béré.Né programin e rregullimit té ¢ative ,pérfitojn€ vétém gatin€ apo dhe tavanet? Ka familje q&
béhet ¢atia dhe tavanin ju thoné béjeni vété.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Nuk mé pélgen qé uné si anétare e késhillit bashkiak té gaboj me té drejté.Kolegu duhet t&
drejtohet me shkresé zyrtare pér ¢do informacion dhe ku té€ keté fakte pér ¢do gjé qé flet.Kérkoj
nga zyra pérkatése qge ti sjellin me prevntiva pérkatése cdo familje pérfituese qé dhe ne té jemi té
informuar si¢ duhet.Kérkoj dhe Drejtorin e Auditit t& jeté né mbledhje.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;

Né parim jamé dakort me kété p/vendim por uné mendoj t& ndiget njé lloj moduliteti gé té jeté
fitues ajo familje qé vérteté éshté nevojé dhe jo ai qé ka déshiré té jeté fitues.Dhe pér pjesén e
listés duhej véné dhe atésia pas mund & keté familje g€ jané me emér dhe mbiemér t&€ njénjté.

Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Si fillim miratohet bashkéfinancimi i kétij programi dhe me pas lista emérore q&€ miratohet né
parim,mé pas lista fituese e kétij programi pérzgjidhet nga Ministria.Eshté béré njé puné shumé e
mire e stafit t& bashkisé.Bashkia nuk merret me qoka personale dhe grupi punés béné t€ njénjtén
progdure pér té gjitha familjet.Patjetér qé éshté e drejt e ¢do késhilltari qé té keté preventivat
pérkatése.

¢ Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me té gjitha votat e té pranishméve 15 vota
pro.

Késhilltarét e pranishém;

Dashnor Hysa,Zenel Bahiti .Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndrigim Doda, Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha.Flutur Kojku.Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi,Xhuljeta Bori¢i,Bujar Vreto,Elidjona Babhiti.

5.P/Vendim*“Pér miratimin e listés emérore té familjeve qé pérfitojné nga programi:
“Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitete t&€ varféra dhe t€ pafavorizuara”.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t&€ pranishméve 15 vota
pro.




Késhilltarét e pranishém;

Dashnor Hysa,Zenel Bahiti .Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda, Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Flutur Kojku,llir Kuka,Erjola
Albrahimi,Xhuljeta Borigi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.

6.P/Vendim “Miratimin e marrveshjes sé¢ lidhur me Institucionin e bashkisé me nr 204 daté
13.01.2026 “Pér situatén e krijuar nga bllokimi i rrugéve rurale nga débora dhe ngricat né
Nj/Administrative t&é Bashkisé¢ Librazhd”.

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén;
Mos ka ndonjé lapsus né emértimin e p/vendimit pasi thuhet pér dhénien e ndihmés financiare

¢ Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 15 vota
pro.

Késhilltarét e pranishém;

Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda, Kujtim Albrahimi,Silvana Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola
Albrahimi,Xhuljeta Borigi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.

7.P/Vendim * Pér shpalljen e zonave prioritare t& zhvillimit né bashking Librazhd”
Nuk ka pyetje nga késhilltarét.

e Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me té gjitha votat e t&€ pranishméve 14 vota
pro.

Késhilltarét e pranishém;

Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda.Silvana Hoxha,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Xhuljeta
Bori¢i,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.

8. P/Vendim “ Miratimin e raportit pér vlersimin dhe parashikimin e buxhetit afatmesém 2027-2029 dhe
buxhetit t& vitit 2027 t& Ardhurave Vendore™.

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén;

Si do progedohet ne lidhje me mbetjet bashkia joné& do béhet bashké me Prrenjasin dhe mé pas do
cohen né Shkodér? Do keté njé pike grumbullimi para

Késhilltari Ndri¢cim Doda e merr fjalén;

Cfaré rruge ndiget kur nje subjekt nuk paguan taksat?




Drejtoresha e Taksave Lindita Shuli ¢ merr fjalén;

Bashkia Librazhd do jeté bashké me Bashkiné Prrenjas ne lidhje me mbetjet, po mendohet nje
pike grumbullimi e pérbashkét dhe mé pas do transferohen né Bashkiné Shkodér.Né lidhje me
taksat kur subjekti nuk i paguan ne i b&jmé njoftime here pas here.kur subjekti nuk pérgjigjet ne i
bllokojmé llogarité bankare.

e Hidhet né votim Ky P/Vendim; Miratohet me té gjitha votat e t€ pranishméve 13 vota
pro.

Késhilltarét e pranishém;

Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda,Silvana Hoxha ,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Xhuljeta Bori¢i,Bujar
Vreto,Elidjona Babhiti.

SEKRETARI I KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.27 Daté 13.03.2026

“Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtezuar 6%”
(Periudha: SHKURT 2026)

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim
Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&€ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
té pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve té formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 71 Familje, dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6%: Gjithsej 71 Familje me njé fond:
309,117 leké. Vlera e ndihmés 248,581 leké, vlera e energjisé 60,536 leké

2-Té mos pérfitojné pér arsye t& mos plotésimit té kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3-Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4-Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shogéroré té Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5- Ky Projekt-Vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes s¢ Vendimit

Pérgjegjése Sektori
Besjana Mnalla
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Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.27 Daté 13.03.2026

“Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga Fondi i Kushtézuar 6%”
(Periudha: SHKURT 2026)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris€”, Vendim

Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave. t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore
té pérfitimit t¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike” percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i
kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme éshté qé familjet q& nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t€ ndihmés
ekonomike me piké t& pa mjaftushme té verefikohen saktésisht nga Administratori Shoggrore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret qé jané miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé&

té klasifikohet si familje q¢é duhet t€ pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 71 Familje dhe
propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 71 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 28 Familje me fond 118,559 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 14 Familje me fond 72,520 leké
3. Njésia Administrative Polis 10 Familje me fond 35,683 leké
4. Njésia Administrative Qendér 9 Familje me fond 38,736 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 10 Familje me fond 43,619 leke

Totali si Bashki 71 familje me fond 309,117 leké.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

> Familjet q& nuk jané rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjése Sektori
Besjana Mnalla

iy
\

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.,bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

’?/ UQ‘DO(\HM(
N= 2

P/ VENDIM
NR DATE __ /03/2026

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROJEKT-BUXHETIN AFATMESEM
: 2027-2029 «
Né mbéshtetie & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, Ligjit 68/2017
“Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén. e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.87/2025%Pér
Buxhetin e vitit 2026 , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t&
buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”
,Udhezimi nr.7 date 27.02.2026 “Per pergatitien e programit buxhetor afatmesem vendor 2027-
2029, Keéshilli i Bashkis¢ i mbledhur sot mé daté  /03/2026 me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Librazhd.
VENDOSI:
1. Té miratojé tavanet pérgatitore pér programin buxhetor afatmesém t&€ Bashkis¢ Librazhd .
pér periudhén 2027-2029 si mé poshté vijon :
1.1.Plani i burimeve financiare t¢ Bashkisé Librazhd nga té& ardhurat e veta , transferta e

pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale per periudhen 2027-2029 do t€ jeté

né vlerat si mé& poshté vijon :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2027 VITI 2028 VITI 2029
Te ardhura nga taksat dhe tarifat 221,839,000 |231,028.000 236,223,000
vendore

Te ardhura nga transferta e 421,444,000 | 439,734,000

pakushtezuar 457,229,000
Transferta e Pakushtézuar rritja e 67,345,000 67,345,000

pagave 67,345,000
Transferta e Pakushtézuar 236,446,379 | 236,446,379

Sektoriale 238,810,842
TOTALII TE ARDHURAVE 947,074,379 | 974,553,379 999,607,842

1.2 Plani i shpenzimeve t&é Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2027 -2029

do t€é jeté né shumat si mé poshté :

PLANI | SHPENZIMEVE VITI 2027 VITI 2028 VITI 2029
Shpenzime korente 683,832,400 742,706,770 741,708,404
Shpenzime kapitale 263,241.979 231,846,609 257,899,438
TOTALI I SHPENZIMEVE 947,074,379 | 974,553,379 999,607,842




1.3 Tavanet pérgatitore pér periudhén buxhetore 2027-2029 sipas programeve té jené né vlerat si mé

poshté :
VITI 2027 VITI 2028 VITI 2029
SHPENZIMET SIPAS
PROGRAMIT Program | GUPENZIME | SHPENZIME TOTALL SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI
KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim, Menaxhim dhe
Administrim 1o 212,000,000] 18,989,197 230,989,197] 224,000,000] 30,124,539| 254,124,539 224,200,000 45,000,000{ 269,200,000
Sherbimet Policore 3140 12,400,000 0} 12,400,000 13,250,000 0 13,250,000 13,200,000 0) 13,200,
Strehimi 10661 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000
Menaxhim [
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240| 2,817,363 14,577,562 17,394,925 2,817,363 14,077,562 16,894,925 2,917,363 14,146,511 17,063,874
Administnimi | Pyjeve
dhe kullotave 4260]  18.900,000] 10,195479] 29095479 26,300,000 15,000,000{ 41,300,000 22,300,000 0| 22,300,000
Rujeti rrugor Rural 4520  57,000,000f 211,993,395| 268,993,395 70,000,000 162,970,244| 232,970,244 70,000,000 158,752,927 228,752,927
Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuar
(Qendra Ditore fermjeve
me AK) 10430 14,900,000 0| 14900000 16,000,000 0| 16,000,000 16,000,000 o mgo_ul
Shérbimet Publike 62600 58,000,000 0| 58,000,000 62,500,000 0| 62,500,000 62,500,000 10,000,000 72,500,000
Shérbimu pastnmt dhe
transporti mbetjeve
urbane 6260 39,405,896/ 0 39,405,896 39 405,896 0 39,405,896 39,405,896 0 35&,896'
Sport dhe argétim 8130, 14,000,000 0 14,000,000 15,000,000 0 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000
kulturore evente artistike
dhe kulturore 8220, 21,000,000 0] 21,000,000] 22,100,000 0] 22,100,000 24,100,000/ 0] 24,100,000
Arsimi baze dhe
parashkollor 9120, 131,000,000 6,467 881| 137.467,881| 140,000,000 8,655,799| 148,655,799 140,000,000} 28,931,382 168,931,382
Arsimi Mesem1
pergjithshem 9230 3,996,910 1,018,465 5,015,375 3,996,910 1,018,465 5,015,375 3,996,910 1,068,618 S,[BS_%
Fumizimi me ujé 6370) 0 0 0 0 0f 0 0 0
Cerdhja e femijeve 10430] 23,000,000 0 23,000,000 26,600,000 0 26,600,000 26,600,000] 0 26,600,000
Menaxhi | mbetjeve
urbane s100] 10,000,000 0f 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000! 0) 10,000,000
Mbrojtja nga zam dhe
mbrojtja civile 3280[ 32,000,000 0f 32,000,000 36,500,000 0| 36,500,000 36,500,000 [ ds
Fond rezerve q010] 18,941,488 0] 18941488 19,491,068 0 19,491,068 19,992,157 0 19,992,157
Emergjencat Civile 3280) 9.470,744 0 9,470,744 9,745,534 0 9,745,534 9,996,078| 0 9,996,0
Fond kontigjence 4940 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000] 0| 2,000,000
Shuma 1 683,832,400 | 263,241,979 | 947,074,379 | 742,706,770 | 231,846,609 974,553,379 741,708,404 | 257,899,438 | 999,607,842

g

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit dhe Menaxhimit Financiar,Drejtoria e

3.

Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe Drejtuesit e Ekipit t€ Programeve .
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

Kryetari i Bashkise
Mariglen Disha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té Programit
BuxhetorAfatmesém 2027 -2029 pér Bashkiné Librazhd

L Tavanet pérgatitore té shpenzimeve té¢ PBA pér Vitet 2027-2029

Pércaktimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t&€ PBA per vitet 2027-2029.&sht€ bazuar né&
ligjin Nr.139/20157 Pér vetégeverisjen vendore",né pérputhje m e nenin 4 dhe 24 t& ligjit Nr.9936,
date 26.06.2008 "Per menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ne Republiken ¢ Shqiperise” i ndryshuar.
ligjit 68 date 27.04.2017 "Per financat ¢ veteqeverisjes vendore", udhezimit te Ministrise se
Financave dhe Ekonomise nr.23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programit
buxhetor a.fatmesem te NjQV"udhezimin e Ministrise s€ Financave dhe Ekonomise nr.7 date
27.02.2026 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2027-2029" dhe shtojcat
plotesuese (Shtojcat ¢ programit buxhetor afatmesem 2027-2029 nga 1-7 si informacion mbi nivelin
¢ transfertes se pakushtezuar dhe transfertes se pakushtezuar sektoriale per njesite ¢ veteqeverisjes
vendore,formati i pergatifjes se relacionit shogerues se programit buxhetor afatmesem 2027-2029
Sformati per treguesit orientues te performances per cdo program ,Grupi per menaxhimin Strategjik
dhe Ekipi i Menaxhimit te programit si dhe roli i nyre . treguesit makroekonomik ¢ fiskale , pema ¢
progmmit,lisia e programeve e ndryshuar sipas riklasifikimit té ri té programeve si dhe Instrumenti i
planifikimit te programit buxhetor afatmesem per njesite ¢ vetegeverisjes vendore), VKB nr. 111 date
23.12.2025" Per miratimin ¢ kalendarit te pergatiljes se programit buxhetor afatmesem 2027-2029
dhe buxhetit vjetor 2026 te Bashkise Librazhd”, duke percaktuar veprimtarine e punes te Ekipeve te
Menaxhimit te Programit (EMP), si me poshte vijon:

e Propozimin e struktures se programeve duke siguruar perfshirjen brenda nje programi
shpenzimesh te funksio neve kryesore te njesise.

e Shperndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit te Programit te udhezimit te brendshem te
nenshkruara nga titullari ne lidhje me zbatimin e prosgedurave te programit buxhetor
afat-mesem.

e Diskutimin me drejtuesit e programeve per dokumentin e risqeve te paraqitur prej tyre
dhe percaktimin e risqeve prioritare per t'u diskutuar ne Grupin e Menaxhimit
Strategjik (GMS).

e Prezantimin tek Kryetari i Grupit te Menaxhimit Strategjik te te gjithe dokumentacionit te
kerkesave buxhetore.

e Propozimi sipas sondazhit ne lidhje me prioritetet e publikut per projekt buxhetin afatmesem
2027-2029;

1. Sherbimi i mbrojtjes se mjedisit
2. Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik
3. Kujdesi social per personat ¢ semure
4. Sherbimet e kujdesit paresor
5. Transporti public
Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




6. Planitikimi urban
7. Sherbimet e tregjeve

8. Trashegimia kulwrore

1. Burimet e Financimit

Ne baze te udhezimit nr.7 date 27.02.2026 *Per pergatitjen ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2027-
2029" burimet e financimit per PBA 202 7-2029 jane si me poshte:

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2027 VITI 2028 VITI 2029
Te ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore 221,839,000 231,028,000 236,223,000
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 421,444,000 439,734,000 | 457,229,000
Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 67,345,000 67,345,000 67,345,000
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 236,446,379 236,446,379 | 53 8,810,842
TOTALI I TE ARDHURAVE 947,074,379 974,553,379 999,607,842

Te ardhurat né total nga viti 2026 -2027 jane rritur me 2 % ,nga viti 2027-2028 jane rritur me 3
% ,nga viti 2028-2029 jane rritur me 3 %.

I1.2 Transferta e pakushtézuar.

Ne baze te udhezimit te Ministrise se F inancave dhe Ekonomise ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas
njesive te veteqeverisies vendore, per periudhen 2027-2029, eshte bere bazuar ne formule, sipas
percaktimeve te nenit 24 te ligjit nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore". Te dhenat sipas kriterit
te popullsise, te dendesise se popullsise, te numrit te nxenesve, taksat ¢ perdorura per ekualizimin jane ato
te perdorura ne ndarjen e transfertes se pakushtezuar ne buxhetin e vitit 2026.

Sipas udhézimit nr.7 date 27.02.2026 "Pér pérgatitien ¢ programit buxhetor afatmesém 2027-2029", pér
Bashkiné Librazhd transferta e pakushtézuar sipas shtojcés nr.1 t& kétij udhézimi &sht¢ parashikuar si mé
poshté :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2027 VITI 2028 | VITI 2029
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 421,444,000 439,734,000 | 457,229,000
Transferta e Pakushtézuar rritja e pagave 67,345,000 67,345,000 | 67,345,000

1.3 Transferta e pakushtézuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta e pakushtezuar sektoriale , per funksionet e transferuara ne nivel vendor per

periudhen 207-2029, bazohet ne Kuadrin Makroekonomik e Fiskal te miratuar.

PLANI I TE ARDHURAVE

VITI 2027

VITI 2028

VITI 2029

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

236,446,379

236,446,379

238,810,842

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™

email: www.bashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.




HIEShpenzimet

VITI 2027 VITI 2028 VITI 2029
SHPENZIMET SIPAS oo 2
PROGRAMIT SHPENZIME | SHPENZIMLE TOTALI SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI
KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim, Menaxhim dhe|
Administrim 110] 212,000,000] 18,989,197| 230,989.197] 224,000,000 30,124,539 254,124,539 224,200,000 45,000,000  269,200,000|
Sherbimet Policore 40| 12,400,000 ol 12,400,000 13,250,000 0| 13,250,000 13,200,000/ o| 13,200,000
Strehimi 10661 3,000,000 ol 3,000,000 3,000,000 ol 3,000,000 3,000,000 o 3,000,000
Menaxhimi |
Infrastruktures se Ujitjes i
dhe kullimit 4240 2.817,363] 14,577,562 17,394,925 2,817,363] 14,077,562 16,894,925 2,917,363 14,146,511 17,063,874
Adminstnmi i Pyjeve
dhe kullotave 4260] 18,900,000f 10,195,479  29.095 479 26,300,000] 15,000,000 41,300,000 22,300,000 0 300,000|
Rrjeti rrugor Rural 4520, 57,000,000 211,993,395 268,993,395 70,000,000] 162,970,244| 232,970,244 70,000,000 158,752,927| 228,752,927,
Kujdesi socal pér
personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuar 2
(Qendra Ditore femyeve
me AK) 10430] 14,900,000 0 14,900,000/ 16,000,000 0} 16,000,000 16,000,000 0 16,000,000|
Sherbimet Publike 6260{ 58,000,000 0] 58,000,000f 62,500,000 0} 62,500,000 62,500,000 10,000,000, 72,500,000
Sherbim pastrimut dhe i
transporti mbetjeve
urbane 6260 39,405,896 0] 39405896 39,405,896 0] 39,405,896 39,405,896 0| 39,405,896
Sport dhe argétim 8130 14,000,060 0] 14,000,000 15,000,000 0 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000|
kulturore evente artistike
dhe kulturore 8220, 21,000,000 0] 21,000,000 22,100,000 0 22,100,000 24,100,000 0 24,100,000
Arsimi baze dhe
paras hkollor 9120 131,000,000 6,467,881 137,467,881 140,000,000 8,655,799 148,655,799 140,000,000 28,931,382| 168,931,382
Arsimi Mesem |
pergjithshem 9230 3,996 910 1,018,465 5,015,375 3,996,910 1,018,465 5015375 3,996,910 1,068,618 5,065,528|
Fumizimi me ujé 6370 0 0 0 0 0 0 0 0 0]
Cerdhja e fermjeve 10430 23,000,000 0] 23,000,000 26,600,000 0 26,600,000 26,600,000 0 26,600,000
Menaxhi [ mbetjeve -
urbane si00] 10,000,000 0] 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000
Mbrojtja nga zjam dhe
mbrojtja civile 3280, 32,000,000 0f 32,000,000 36,500,000 0 36,500,000 36,500,000] 0 36,500,000
Fond rezerve 49100 18,941,488 0 18,941,488 19,491,068 0 19,491,068 19,992,157 0 19,992,157
Emergjencat Civile 3280 9,470,744 0 9,470,744 9,745,534 0 9,745,534 9,996,078| 0) 9,996,078
Fond kontigjence 4940 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0] . 2,000,
Shuma 1 683,832,400 | 263,241,979 | 947,074,379 | 742,706,770 | 231,846,609 | 974,553,379 741,708,404 | 257,899,438 | 999,607,842

Adresa: Sheshi ~* Gjorg Golemi”

< Pér vitin 2027 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente &shté& 28% shpenzime
kapitale dhe 72% shpenzime koherente .

o

kapitale dhe 76% shpenzime koherente .
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kapitale dhe 74% shpenzime koherente .
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% Pé&r vitin 2028 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente &hté 24% shpenzime

% Pér vitin 2029 raporti shpenzime kapitale me shpenzime koherente &shté 26 % shpenzime




Tavanet pér vitin 2027 sipas programit dhe sipas llogarive ekonomike

', Shpenzimet dhe te Dalat _pér vitin 2027
Te Hyrat dhe ik Meio b pagat | Kontribut | Shpensime | Iovestmene | oo, m""""’“’ Jl{uﬁﬁueaﬂ?
Financimet A sig.shog operative proces e forine m- rl:ﬁ Rezerw
Totali 600 601 602 231 231 604 606 609
Transfertat ¢ Planifikim, Menaxhim dhe
Pakushtézuar 2027 | 421,444 ,000] Administnm 1110} 230,989,197 150,000,000 24,000,000 35,000,000 18,989,197 2,000,000 1,000,000
Transfertac
Pakushteaar
Sektonale per
arsimin
parashkollor dhe
arsimin baze 2027 114,889,309 |Sherbi Policore 3140, 12,400,000 10,000,000 1,600,000/ 800,000
Transferta ¢
Pakushtcauar
Scktonale per
arsimin
parauniversitar
2027 5,015,375 |Strehimi 10661 3,000,000 3,000,000
Transferta e
Pakushtemar
Scktonale per Menaxhinu |
Mbrojtjen nga zam Infrastruktures se Ujitjes
MZSH 2027 30,536,601 |dhe kullimit 4240/ 17,394,925 1.999.368 317,995 500,000} 14,577,562
Transfertae
Pakushteznar
Scktonale per
Administnimin ¢ Administrimi i Pyjeve dhe
Pyjeve 2027 13,272.068 |kullotave 4260 20095479 | 12000000 | 1,900,000 5,000,000] 10,195,479 :
Transfertae
Pakushtezuar
Scktonak per
Rruget Rurale 2027 32.290,375 |Rreti rugor Rural 4520 268,993 395 40,000,000/ 7,000,000 10,000,000] 211,993,395
Pakushtczuar Kujdesi social pér
Scktoriale per personat ¢ sémure dhe me
Ujitjen dhe kullimin aftési té kufizuar (Qendra
2027 16,894,925 | Ditore femijeve me AK) 10430 14,900,000 12,000,000} 1,900,000 1,000.000,
Menaxhimi [
mbetjeve urbane
2027 7,140,000 |Shérbimet Publike 6260 58,000,000 45,000,000 8,000,000] 5,000,000
Shérbimi pastrimit dhe
Rntja ¢ nivelit te transporti mbetjeve
pagave 67,345,000 |urbane 6260 39,405,896 39,405,896
Sport dhe argétim . 8130 14,000,000 14,000,000
Arsimi
parashkolior - Trashégimi
Per stafin kulturore evenic artistike
mbesltetes 16,407,726 |dhe kulturore 8220 21,000,000 15,000,000/ 2,000,000) 4,000,000}
Arsimi baze dhe
Te Ardhurat 221,839,000{parashkollor 9120 137,467,881 100,000,000} 16,000,000 15,000,000/ 6,467,881
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230) 5,015,375 3,448,444 548,467 1,018 465
Fumizimi me up 6370, -
Cerdhja ¢ femijeve 10430 23,000,000 20,000,000 3,000,000}
Menashi | mbetjeve
urbane 3100 10,000,000 10,000,000
Mbrojtja nga zam dhe
mbrojtja civile 3230] 32,000,000 25,000,000 4,000,000 3,000,000
Fond rezcrve 4910) 18,941,488 18,941 488
Emergjencat Civile 3280) 9,470,744 9.470.744
Fond kontigjence 4940 2,000,000 2,000,000
947,074,379 Shuma 1 947,074,379 | 434447812 [ 70266,461 [ 128,705,896 | 247,645,952 15,596,027 | 16,000,000 | 13470,744 | 20541488

% Shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore jané llogaritur sipas vkb nr.108 daté 23.1 2.2025
dhe z&né 53% té totalit t& buxhetit .

< Shpenzimet operative jané llogaritur sipas realizimit t& vitit 2025 dhe z&n€ 13 % t& totalit t&
buxhetit.

% Transferimet z&éné 6 %a (& totalit t& buxhetit .

% Investimet z&né 28 % t& totalit t& buxhetit.

Adresa: Sheshi © Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al. info@bashkialibrazhd.gov.




v, ; -
Sipas udhezimit Plotesues nr.7 date 27.02.2026 "Per pergatitjen ¢ programii buxhetor afatmesem vendor 2027-
2029" anekset plotesuese dhe shtojcat bashkangjitur ketij udhezimi struktura e programeve te buxhetit vendor
Librazhd do te jete si me poshte:

Prl:;fainili " Emri i Programit
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
04240 Menaxhimi i Infrastruktugs sé Ujitjes dhe Kullimit
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
04520 Rrjeti Rrugor Rural
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
06260 Shérbimet Publike Vendore
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
08130 Sport dhe Argétim
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
10430 Pérkujdesi Social
10661 Strehimi Social
4910 Fond Rezervé
4940 Fondi Kontigjencés

FUNKSIONI 1: SHERBIME Tk PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale, ¢éshtjet e
brendshme

Vishtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé s& vetéqeverisjes vendore, t& burimeve t& tjera si dhe t&
burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t& pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun.
Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose t& késhillit;

Kodi i programit |Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
01110 Planifikim, menaxhim |e  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin;
dhe administrim e Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit,

mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave t€ njésisg,
ndértesave né pronési apo t& zéna nga njésia, parge gendrore
automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj;

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes
pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe
komisionet e késhillit ose t& kryetarit t& njésisé;

e Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;

Adresa: Sheshi “ Giorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info(@bashkialibrazhd.gov.




Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e
komunitetit.

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve té njésisé sé vetéqeverisjes vendore etj;
Operacionet e thesarit t& njésisé, zyra e buxhetit, administrata e té
ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit té pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe shérbimet financiare dhe
fiskale.

Administrimi i fondeve té gjendjes civile n& njésité e vetéqeverisjes
vendore.

Pagesat e interesave pér borxhin publik t& njésisé vendore;
Amortizimi i huave té marra etj.

Tavanet per PBA 2027-2029 jane si me poshte :

Ne nije leke

01110

2027 2028 2029

Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet

g 174.000 178,000 177,700
shogérore

T2 emm shpenaime 38,000 46,000 46,500
korrente

Shpenzimet kapitale 18,989 30,125 45,000
Tavanet e pérgjithshme 230,989 254,124 269,200

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Nenfunksioni 031: Sherbimet policore

Véshtrim i pargjuhsham

Admlmstnml i g:ésht]eve dhe sherblmeve pnllcore qe Jane té nevo;shme pér kryerjen e funksnoneve né
shérbim t& rendit, getésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit t& njésisé sé& vetéqeverisjes vendore. Masa t& njésisé s€ vet€qeverisjes
vendore pér t& rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin. Pér qéllime
bashké&punimi njésia vendore planifikon aktivitete t& cilat ndihmojné né ofrimin e shébrimeve sa mé afér
kérkesave dhe nevojave t€ qytetaréve.

Kodi i programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

03140

Shérbimet e Policisé

Vendore

e Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes s€ jetés

e Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari

dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé t& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t& Njésise.

Adresa: Sheshi © Gjorg Golemi”
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Tavanet per PBA 2027-2029 jane si me poshte :

Ne mije leke

2027 2028 2029
03140
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat.dhe sigurimet, 11,600 12,150 12,000
shogérore

Té tjera shpenzime 800 1,100 1,200
korrente

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 12,400 13,250 13,200

Nenfunksioni 032: Sherbimet e mbrojtjes ngazarri

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i sh&rbimit zjarrfikés né& nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja
nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t& tjera q€ viné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe  |e  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera t&
mbrojtja civile parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

o Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

e Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

e Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i
plazheve, evakuimi i zonave t& pé&rmbytura etj.

Tavanet per PBA 2027-2029 jane si me poshte :

Ne mije leke
2027 2028 2029
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

03280

Pagat dhe sigurimet

N 29,000 31,500 31,500
shogérore

Ty srastpenzion 12,471 14,745 14,996
korrente

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 41,471 46,245 46,496

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al. info@bashkia]ibrazhd.gov.




FUNKSIONI 4:CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 042: Bujqgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit té gendrueshém t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
04240 Menaxhimi i infrastruktués e Ndértim ose organizim i sistemeve t&é kontrollit t&
s€ ujitjes dhe kullimit pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré

grante, hua dhe financime pér punime té tilla;

e  Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés
sé ujitjes dhe kullimit nén pérgjegjésiné e njésive té
vetéqeverisjes vendore.

04260 Administrimi i pyjeve dhe
kullotave °

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve pyjore;

Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i

rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

Mbiké&qyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie

e licencave pér prerje pemésh;

e Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese,
kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore
pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe
ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore;

e Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité
tregtare pyjore:

e Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e

kullotjes.

Tavanet per PBA 2027-2029 jane si me poshte :
Ne mije leke
2027 2028 2029
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

04240

Pagat dhe sigurimet

. 2,317 2,317 2,317
shogérore

Té tjera shpenzime 500 500 600
korrente

Shpenzimet kapitale 14,577 14,077 14,146
Tavanet e pérgjithshme 17,394 16,894 17,063
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Tavanet per PBA 2027-2029 janc si me poshte
2 Ne mije leke

2027 o 2028 2029
04260 ——

Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (1 pritur)

Pagat dhe sigurimet

" 13,900 14.300 14,300
shogérore
" Té& tjera shpenzime 5.000 12,000 8.000
orrente
Shpenzimet kapitale 10,195 15,000
Tavanet e pérgjithshme 29,095 41,300 22,300

Nenfunksioni 045: Transporti

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit t€ njésisé€ sé
vetéqeverisjes vendore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

04520 Rrjeti rrugor rural e Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash
etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike
vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé s&
vetéqeverisjes vendore;

e Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime t& reja né
sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e
njésisé vendore; )

e Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e
sistemit rrugor rural t& njésisé vendore;

Tavanet per PBA 2027-2029 janesi me poshte :

Ne mije leke

2027 2028 2029
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)

04520

Pagat dhe sigurimet

= 47,000 57.500 57,500
shogérore

T8 fjera shpenzime 10,000 12,500 12,500
korrente

Shpenzimet kapitale 211,993 162,970 158.753
Tavanet e pérgjithshme 268,993 232,970 228,753

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve, Reduktimi i ndotjes, Mbrojtja e mjedisit
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Vishtrim | pitgiiilishen:

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i frugéve, shesheve, .rrugicave, trégieve, kopshteve
publike, pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi i
zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

05100 Menaxhimi i mbetjeve e Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetie e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve;

e Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t&€ ngurta dhe
shtépiake;

e (Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve;

e Pastrimi i rrugéve, parqeve etj.

e Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja;

e Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve
té& monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga
ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim,
organizim ose mbé&shtetje e veprimtarive q& lidhen me|
kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; '

e Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité qé
lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes;

e Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t& cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

e Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin e
mbrojtjes mjedisore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém pér
mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.

e Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda
territorit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore

Tavanet per PBA 2027-2028 jane si me poshte :
Ne mije leke
2027 2028 2029

Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

05100

Pagat dhe sigurimet

shogérore

12 fers:shpenziiing 10,000 10,000 10,000
korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 10,000 10,000 10,000
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FUNKSIONI 6: STREHIM! DHE KOMODITETET £ KOMUNITETIT

Nenfunksioni  062:  Zhvillimi i komunitetit

Vishtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ofrimit t€ shérbimeve publike vendore

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

06260 Shérbimet publike vendore |e  Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave
si: rekreacioni, hap&sirat e pérbashkéta dhe relaksuese
pér komunitetin;

e Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té
cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes vendore;

e Zévendésimi i trotuareve t& prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve;

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t& varrimit;

e Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

e T& gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve
té ¢do njésie té vetéqgeverisjes vendore;

e Administrim, instalim, vénie né& funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit t€ rrugéve,
mjediseve publike;

e  Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té
ndrigimit rrugor.

Tavanet per PBA 2027-202Y jane si me poshte :
Ne mije leke

2027 2028 2029

06260 Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet 53.000 55.500 55.500
shogérore i ’ )

T tjetsshpenaimme 44,406 46,406 46,406
korrente : ’ ¥

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 97,406 101,906 111,906
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Nénfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Véshtrim i pérgpthshzm

Organizimin e aktiviteteve spomve (;lodhese e argetuese zhwlhmm dhe admlmstrlmm e mstltucmneve & te objekteve qe
lidhen me ushtrimin e k&tyre funksioneve.

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

08130

Pérshkrimi i programit

Sport dhe argétim .
®
[ ]

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari
ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti,
korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.);
mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité
sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér qéndrimin e spektatoréve; sidomos vende
t& pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabel€ etj.);

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe apo lojtaré
ndividualg;

Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente q& pérdorén pér
veprimtari glodhése (parqge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet
pérkatése) t& ofruara né bazé jotregtare.

Tavanet per PBA 2027-2029 jane si me poshte :

Ne mije /eke

08130

2027

2028 2029

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 (I pritur) | Viti ¢+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet
shogérore

Té tjera shpenzime

14,000 15,000 15,000

korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 14,000 15,000 15,000

Nenfunksioni 082 :

Sherbime kulturore

Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njesme e veteqeverls_les vendore; mbrome dhe promowm i vlerave

té trashégimisé kulturore.

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

08220

kulturore

Trash&gimia kulturore, °
eventet artistike dhe

Zhvillim, mbrojtie dhe promovim i vlerave té trashégimisé
kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;

Mbéshtetia e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe
botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém
qytatar,

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e

Adresa: Sheshi

Gjorg Golemi”

email: www.bashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.




ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte,
orodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);

Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i géshtjeve
kulturore; mbiké&qyrje dhe rregullim i strukturave kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombétar e lokal.

Tavanet per PBA 2027-2029 jane si me poshte :

Ne mije leke

08220

2027

2028 2029

Viti t+1 (I pritur)

Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet

. 17,000 18,100 18,100
shogérore

T& tjera shpenzime 4,000 4.000 6.000
korrente

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 21,000 22,100 24,100

FUNKSIONI 9: ARSIMI

Nenfunksioni 091: Arsimi buze dhe parashkollor

Véshtrim i pérg}ithshﬁm T

Mbéshtetja e arsimit pa:asﬁko!lor dhe arsimit bazg, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né

kopshte.

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

09120

parashkollorin

Arsimi bazé pérfshiré

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe
stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve;

Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve;
Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

Tavanet per PBA 2027 -2029 jane si me poshte :

Ne mije leke

2027 2028 2029
09120 _ :
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

Pagat dhe sigurimet 116.00 120,000 120,000
shogérore

TE tjera shpenzime 15.000 20,000 20,000
korrente

Shpenzimet kapitale 6.468 8.656 28.931
Tavanet e pérgjithshme 137,468 148,656 168,931

Neéenfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi™

email: www.bashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.




Véshtrim 1pérgjithsh§m .

Mbéshtet arsimin e mesém, duke s:guruar dhe mlrembajtur dmblemet shkollore dhe pagesén e staﬁl mbeshtetes Programe
arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore:

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t€ shkollave
profesionale;

e Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

e Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport,
ushgim, strehim, kujdes mjek&sor pér fémijét e shkollave;

e  Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t& mésuesve.

Tavanet per PBA 2027--2029 jane si me poshte :
Ne mije leke

2027 2028 2029
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

09230

Pagat dhe sigurimet

shoggrore 3,997 3,997 3,997
Té tjera shpenzime
korrente
Shpenzimet kapitale 1,018 1,018 1.067
Tavanet e pérgjithshme ) 5,015 5,015 5,064

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét, Té moshuarit, Sémundjet dhe paaftésia

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i sherblmeve somale, né nlvel vendor pér shtresat né nevojé, personat me aftési té kufizuara, fémijét,
graté. graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, t& moshuarit etj., sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér t& lehtésuar jetén e tyre t&
pérditshme, integrimin né jetén shogérore dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér té
dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore.
Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t& gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vieg. Ofrimi i
pérfitimeve né paﬁa dhe n& natyré pér té siguruar mbrojtje shogérore pér personat e papunésuar; marrja e masave pér (&
riintegruar pusonat & papuné né tregun e punés dhe pér t& zvogéluar rrezikun e papunésisé t& grupeve (& veganta

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

10430 Pérkujdesi social e Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né
kujdestari;

e Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér lindje,
pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apo t& menjéhershme pér (& mbéshtetur
familjet ose pér Ui ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave
specifike (pér shembull, familjet me njé prind t& vetém ose familjet me
fémijé 8 paafté). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjis€
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

e Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje g€ kujdeset
pér fémijét gjaté dités;

e Strehé dhe ushqgim dhéné fémijéve dhe familjeve n& ményré &
pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.);

e Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre g€ kujdesen

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golcr:ni" email: www.bashkialihra_zhd.uu\-.al. .info@bashkialibrazhd.gov.




pér tu:

Shérbime dhe malirat ¢ ndryshme dhéné familjeve, t€ rinjve ose
éijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje):

Administrim, organizim ose mbéshtetie t€ skemave t€ mbrojtjes
snoqérore;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& ¢erdheve nga njésité e
vetégeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe n& natyré pér personat gé jané shogérisht té
pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shoqgéror (si personat né
skamje, me fitime t¢ uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me
alkoolin dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj.):

Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e
varfér ose t& dobét, pér té¢ ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né
situata té véshtira;

Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushgimi dhéné personave & varfér dhe t& dobét, shérbime dhe mallra
pér t& ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér t&
kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje. 1éndé djegése etj;

Fondet e pushtetit qendror pér funksionin e deleguar té ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési t& kufizuar;

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme
pér personat pérkohésisht té paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose
démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);

Pérfitime monetare ose né natyré pér personat q& jané plotésisht ose
pjesérisht t& paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose t& b&jné njé
jet& normale pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor;

Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té paafté né
ambjente 1& pérshtatshme. ndihmé q& u jepet personave t& paafté pér t’i
ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési transporti
elj.). pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafié,
trajnim profesional e trajnim tjetér i dhéné pér t& nxitur rehabilitimin n&
puné dhe até shogéror t& personave té paafté, shérbime dhe pérfitime t&
ndryshme dhéné personave té paafté, pér t& marré pjesé n¢ veprimtari
kulturore dhe zbavitése ose pér t& udhétuar apo pér t& marré pjesé né
jetén e komunitetit;

Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shoqérore.

Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve t€ lidhura me
moshén e treté (humbje e & ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen
e detyrave t& pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe
komunitare etj.);

Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t& skemave té tilla t&
mbrojtjes shogérore. . .

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér puné, t&
disponueshém pér puné, por jané t& paafté t€ gjejné punésim t&
pérshtatshém; ’

Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés q& marrin pjesé n€ skemat e
trajnimit q¢ kané pér qéllim t& zhvillojné potencialin e tyre pér
punésim, kompensime pér humbje t& punés, pagesa t€ tjera periodike
apo té menjéhershme pér t& papunét, né veganti pér t&€ papunét
afatgjaté:;

Pérfitime né natyré€, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje;

Trajnim profesional pér personat pa puné ose ritrajnim pér personat q&
rrezikojné t& humbin vendin e punés;

Akomodim, ushqim ose veshje dhéné personave t& papuné dhe
familjeve t& tyre;

Adresa:
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Tavanet per PBA 2027-202 jane si me poshte :
Ne mij e lelke

2027 2028 2029
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (I pritur) | Viti t+3 (I pritur)

10430

Pagat dhe sigurimet

" 36,900 41,100 41,100
shogérore
) TE tjera shpenzime 1,000 1.500 1.500
orrente
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme 37,900 42,600 42,600

GRUPI | MENAXHIMIT STRATEGIJIK \

Sekretari i GMS M
Albana Hoxha _ /

Kryetari i EMP
Gazmyir Babhiti

Elisabeta Alla .

Klodian "Burgjia Agron Gega Nadire Bigaku
; ‘ 0 utll
Valentin Kurti Imelda Sina Elona Kogi

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

7|V

\ﬁP 2 BASHKIA LIBRAZHD
—

KRYETARI

P/ VENDIM

" NR DATE __ /03/2026

“Pérdorim fondi rezervé pér financimin Ndértimin e njé ure tip “Baily” né vendin gé lidh
fshatin Orenjé me fshatin Shmil ,Njesia Administrative Orenje Bashkia Librazhd

Né mbéshtetje  té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore *, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.87/2025“Pér Buxhetin e vitit 2026” , udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi nr.2 date 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
20267, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /03/2026 me propozim t& Kryetarit té
Bashkisé Librazhd.
VENDOSI :

1. Té miratojé financimin e Akt-marréveshjen pér Ndértimin e njé ure tip “Baily” né vendin
gé lidh fshatin Orenjé me fshatin Shmil ,Njesia Administrative Orenje Bashkia Librazhd™
né vlerén 693,000 leké té cilat do té pérdoren pér dieta sipas akt —marreveshjes pika 3
Jpérgjegjésit e Bashkisé Librazhd .

2. Furnizimi i mjeteve me nafté do té pérballohet nga kontrata nr.1110 date 23.02.2026 “Blerje
karburant” planifikuar ne buxhetin e vitit 2026 .

3. Pérsigurimin e kétyre fondeve té béhen ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:

Paksim :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4910 01 609 693.000 leké Fond reserve
Shtesé:
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 602 693,000 leké Dieta sipas akt

marréveshjes

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar
Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t& Territorit dhe Pronés ,Sektori Juridik.
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE . /

- ‘gIARIGLE‘N_f)T_SHK_‘* >

- ihfo@baéh’kiga_librazhd.gov.

Adresa: Sheshi “ Gjore Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al,
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES

KOMANDA MBESHTETESE BASHKIA LIBRAZHD
Batalioni i Xhenios

"/ { / . . 5 4 -
Nm(? 9/Regj. Tirang, mé/ 17‘1/03/2026 Nr.d29DRegj. Librazhd, me 1Z/03/2026
/1

AKT-MARREVESHJE

PER NDER’_I_‘IMIN E NJE URE TIP “BAILEY” Ni VENDIN QE LIDH FSHATIN
ORENJE ME FSHATIN SHMIL, NJ.A. ORENJE, BASHKIA LIBRAZHD

E lidhur sot mé datén..../03/2026 ndérmjet Repartit Ushtarak Nr. 4040 Tirang pérfaqésuar nga
komandanti i kétij reparti, Kolonel Shkélzen Mhillaj dhe bashkisé Librazhd, t& pérfagésuar nga
kryetari Z. Mariglen Disha, Pér ndértimin e urés metalike tip “Bailey” me gjatési 30m, seksion
2/1 dhe peshémbajtje 24 ton, né véndin qé¢ lidh fshatin Orenjé me fshatin Shmil, nj.a. Orenjg,
bashkia Librazhd.

1.LBAZA LIGJORE

-Lgji nr.64/2014 “Pér pushtetet dhe Autoritetet e drejtimit t& Komandimit t&¢ Forcave t&
Armatosura t& Republikés s& Shqipérisé™;

-Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.965, daté 02.12.2015*Pér bashképunim ndérinstitucional t&
strukturave té drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave™;

-Ligji Nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore™;

-Udhézimi i MF nr. 30 dat& 27.12.2011 ”Per menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”
me ndryshimet pérkatése;

-VKM nr.329 daté¢ 20.04.2016 “Pér disa ndryshime né VKM nr.997 daté 10.12.2010 pér
trajtimin financiar té punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté géndrés s@ punés brénda
vendit”;

-Urdhéri i Ministrit Mbrojtjes nr.1177 daté 19.07.2024 “P&r montimin e njé ure metalike tip tip
“Bailey” n& fshatin Polish Sheh, nj.a. Polis, njé ure metalike tip “Bailey” né& véndin Gurré e
Zezg, nj.a. Hotolisht dhe njé uré tip “Bailey” né& véndin qé& lidh fshatin Orenjé me fshatin Shmil,
nj.a. Orenjé&, bashkia Librazhd; .

-Urdhri i komandantit t&¢ KM, nr. 510, daté 23.07.2024, “Pér montimin e njé ure metalike tip tip
“Bailey” né fshatin Polish Sheh, nj.a. Polis, njé ure metalike tip “Bailey” né véndin Gurré e
Zez€, nj.a. Hotolisht dhe njé uré tip “Bailey” n& véndin qé lidh fshatin Orenjé me fshatin Shmil,

nj.a. Orenj&, bashkia Librazhd.

2.0BJEKTI I AKT-MARRKEVESHJES
-Kryerje punimesh pér ndértimin e ndértimin e urés tip “Bailey”, né véndin q& lidh fshatin
Orenjé me fshatin Shmil, nj.a. Orenjé, bashkia Librazhd.

3.VENDI I PUNIMEVE
-Né& véndin qé lidh fshatin Orenj& me fshatin Shmil, nj.a. Orenjé, bashkia Librazhd.

4.PERGJEGJESITE DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

1.T€ kryejé operacionin pér ndértimin e urés metalike provizore tip “Bailey”, me gjatési 30m
seksion 2/1 dhe peshémbajtie 24 ton, né véndin gé lidh fshatin Orenjé me fshatin Shmil,
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nj.a.Orenjé, bashkia Librazhd, duke angazhuar forcat dhe mjetet e nevojshme pér kryerjen e
operacionit.

2.Te :emgazhojé mjetet dhe 10 specialiste pér njé periudhé 12 ditore pér kryerjen e operacionit pér
ndértimin e urés sipas listés s& miratuar,

3.T€ kryejé pandérprerje punimet pér montimin e urés Bejli, edhe ditét e pushimit, pasi detyra
€shté vlerésuar operacion special.

4.Né bashképunim me bashkiné Librazhd, t& b&jé dorézimin e urés Bejli, me akt-dorézimi t&
nénshkruar nga té dy palét dhe t& mbyll& dokumentacionin pérkatés.

BASHKIA LIBRAZHD

1.T€ sigurojé kushte t& pérshtatshme né objekt pér kryerjen e operacionit, ruajtjen e mjeteve né
vendin e punés dhe né parkim, deri n& pérfundim t& detyrés.

2.T¢ caktojé person pérgjegjes pér mbikqyrjen dhe kordinimin e punés me efektivat e batalionit
t€ xhenios né zonén e operacionit.

3.T8 kryej€ furnizimin me karburant-lubrifikant t& mjeteve né sasing 1500 litra nafté dhe 33 litra
lubrifikant si dhe trajtimin me dieté t& personelit t€ angazhuar né punime 10 veté x 12 dité x
5500 leké dhe 6 veté x 1 dité x 5500 leké né total 693000 leke.

4.T¢€ sigurojé léndé drusore me gjatési 4m dhe trashési t=5cm, né sasiné 9 m3, dhe t& realizojé
mbé&shtetjen e operacionit pér shpenzime t& tjera plotesuese né masén deri 3% t& kostos s&
operacionit.

5.Me pérfundimin e punimeve, né bashképunim me pérfagésuesit e Batalionit t¢ Xhenios, té
marré né dorézim urén me dokumentacionin pérkatés, mbyll& dokumentacionin dhe te zbatojé t&
gjitha kushtet e shfrytézimit t& urés t& pércaktuara né aktin e dorézimit t& urés.

TE PERBASHKETA PER TE DY PALET

1.Ura e ndértuar i dorézohet bashkisé Librazhd pér administrim, pérdorim, ruajtje e mirmbajtje t&
métejshme dhe ku pércaktohet peshémbaijtja, kérkesat teknike t& shfrytézimit t& saj, dhe qé& kjo
uré€ mbetet proné e Ministrisé s& Mbrojtjes.

2.Né rast emergjence, apo té ndonjé detyre nga komanda eprore, mjetet dhe forcat mund t&
kthehen né repart, pa e pérfunduar detyrén.

3.Pér mosmarréveshje, palét té drejtohen né komandén eprore qé€ ka dhéné urdhérin.
5. DATA E FILLIMIT TE PUNIMEVE

Punimet t€ fillojn& mé datén ......03.2026, deri né pérfundim t& detyrés.

Kjo aktmarréveshje firmoset para fillimit t& punimeve, mbahet né dy kopje dhe firmoset nga
secila pal§,
AN

PER REP. USHT. NR. 4040 PER BASHKINE LIBRAZHD
KOLONEL'SHKELZEN MHILLAJ Z. MARIGLEN DISHA
o X N\ ¥ »

- KOMANRANTI S ERXEEARL




Preventiv pér dietat e personelit té angazhuar né ndértimin e Urés Tip “Bailey”né fshatin Orenj, Bashkia
Librazhd.

Personat Ditét vlera

10 12 5,500 660,000
6 1 5,500 33,000
Totali 693,000

Ky preventive éshté mbéshtetur né akt-marréveshjen nr.1590 daté 17.03.2026 midis Ministris sé
Mbrojtjes ,Komanda Mbéshtetése , Batalioni Xhenios dhe Bashkisé Librazhd.

Né pérllogaritjen e dietave jané mbéshtetur né vkm nr.997 daté 10.12.2010 “Pér trajtimin Financiar té
punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté qéndrés sé punés, brénda vendit”.

(Indryshuar me VKM nr.913 daté 21.11.2012, me VKM nr 558 daté 3.07.2013 , me VKM nr.617 daté 24.07.2013,
me VKM nr.6 daté 8.01.2014, me VKM nr.329 daté 20.04.2016, VKM nr.130 daté 7.03.2018) .

Konceptoi:A.Alla @a )

Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Albapa Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE

\
ﬂ oy BASHKIA LIBRAZHD
3\7 KRYETARI
P/ VENDIM

NR DATE __ /03/2026

“Pérdorim fondi rezervé pér promovimin turistik,pérmirésimin dhe komunikimin institucional
,mirémbajtje dhe menzxhim i rrjeteve sociale né favor té turizimit »

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.87/2025“Pér Buxhetin e vitit 2026” , udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi nr.2 date 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
20267, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /03/2026 me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé¢ Librazhd.
VENDOSI :

1. Té miratojé financimin pér promovimin turistik,pérmirésimin dhe komunikimin
institucional ,mirémbajrje dhe menzxhim i rrjeteve sociale né favor t€ turizimit” n€ vlerén
500,000 leké .

2. Pér sigurimin e kétyre fondeve t€& béhen ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:

Paksim ;
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4910 01 609 500,000 leké Fond reserve
Shtesé:
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 602 500,000 leké Promovim

turistik,pérmirésimin dhe komunikim institucional ,mirémbajtje dhe menzxhim i rrjeteve sociale
né favor té turizimit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar,Sektori
Juridik.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

ETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjore Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al,




BLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

J( & 7 g{*l}l&ﬂl KRYETARIT

Nr. Prot Librazhd meé . 2026

Lénda: Kérkesé

Drejtuar: GRUPI T TE MENAXHIMIT STRATEGJIK

T€ nderuar,

Né kuadér t& promovimit turistik dhe pérmirésimit t& komunikimit institucional, kérkohet
miratimi pér realizimin e shérbimit té konsulencés dhe menaxhimit t& rrjeteve sociale, si dhe
shérbimeve té tjera té ngjashme.

Vlera e parashikuar e shérbimit éshté 500,000 (peséqind mijé) leké me TVSH.

Keérkohet miratimi pér vijimin e procedurave pérkatése.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

DREJTORI I KABINETIT

Imelda SINA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KABINETI

Relacion

Lenda: Mbi realizimin e shérbimit té konsulencés dhe menaxhimit té rrjeteve sociale

Né kuadér t& pérmbushjes sé objektivave té Bashkisé Librazhd pér pérmirésimin ¢ komunikimit
institucional dhe rritjen e promovimit turistik &shté vlerésuar e nevojshme realizimi i njé

shérbimi t¢ specializuar né fushén e konsulencés dhe menaxhimit t& rmjeteve sociale.

Ky shérbim ka pér qéllim rritjen e cilésisé sé komunikimit publik, forcimin e transparencés
institucionale, si dhe rritjen e ndérveprimit me qytetarét dhe palét e interesuara. Népérmjet kétij
shérbimi synohet gjithashtu promovimi mé efektiv i potencialeve turistike dhe aktiviteteve t&
zhvilluara nga Bashkia Librazhd, né pérputhje me standardet bashkékohore té komunikimit
publik.

Shérbimi pérfshin hartimin e strategjive té komunikimit, menaxhimin profesional t& pérmbajtjes
né rrjetet sociale, si dhe ofrimin pér pérmirésimin e imazhit dhe prezenceés institucionale né
median online.

Vlera e realizimit t& kétij shérbimi éshté 500,000 (peséqind mijé) leké me TVSH.

Ky relacion hartohet pér té shogéruar dokumentacionin pérkatés dhe pér t& pasqyruar nevojén

dhe réndésiné e realizimit té kétij shérbimi pér institucionin.

Konceptoi: Imelda Sina
!

/]
Ls
Adresa: Sheshi “GjorgGolemi”, Librazhd www._bashkialibrazhd. gov.al info(@bashkialibrazhd.gov.al

e



Objekti: Mirémbajtje dhe Menaxhim Rrjetesh Sociale

Pérshkrimi i shérbimit

Nr Pérshkrimi i shérbimit Njésia

1 Krijimi i strategjisé s& komunikimit digjital dhe kalendarit Paketé
mujor editorial

2 Menaxhim i fageve Facebook, Instagram, dhe Linkedin, Muaj
Postime ne faqe pa limit (postime, pérmbajtje vizuale e
tekstuale, komunikim me ndjekésit)

3 Krijim materialesh vizuale: foto, video té shkurtra, dizajne Paketé
grafike profesionale pér postime mujore
4 Promovime me pagesé (Ads Management) — planifikim, Paketé

optimizim dhe raportim i fushatave

5 Raport mujor i performancés dhe rekomandime Paketé

Totali:

Sasia Vilera (leké&)

1 50,000

12 300,000

12 90,000

1 40,000

1 20,000
500,000 leké

Kt S&s\‘\




REPUBLIKA E SHQIPERISE

9{ \ \ BASHKIA LIBRAZHD
rS
J\ 2 KRYETARI
P/ VENDIM

NR DATE __ /03/2026

. “ PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ~

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore * neni
54 pika dh .té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Ké&shilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté  /03/2026 me propozim t&é Kryetarit t&€ Bashkisé Librazhd

VENDOSI :

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare per Z.Hajdar Balla nga fshati Babje Njésia
Administrative Qender si familje ne veshtiresi ekonomike. né& vlerén 500, 000 leké.

2. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare pér Z.Avni Duka nga fshati Dardhé Njésia
Administrative Hotolisht si familje né véshtiresi ekonomike né vlerén 100, 000 leké.

3. Fondi prej 600,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar n&€ buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2026 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 600,000 leké ndihme financiare

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés .

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE -
MARIGLEN DISHA

=1 ' 7’

e
pE— —

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al
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Drejtuar Bashkisé Librazhd DATE: / /2026

Drejtotise S8 susnsiunsnimsnviisissisiin

Uné i/e nénshkruari/a \&Oj'deaQﬁO banues ne?)ﬂb]f..

Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili €shté si mé

poshté:

B ko . eSO \
\Sﬁi PashQ , endihme.

ﬂt b{’xnundie
a\. Q@?\ ‘PIQ/\ H‘Oﬂbfw
Ofae)wmom o Mosndo).
C D me“. ............. g.:m{e_ O hew Rl
ekLOv.. »cshe_ (Jer H ST .y
._N. PR T

........................................................................................................................................................................

Shpresoj qé kérkesa ime té meret parasysh nga ana e drejtorisé pérkatése!

Nr.Tel : 06 % 3 Cj 63 59&

Nénshkrimi:

-

(emér,mbiemér,firmé)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD ;
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER?
Njesia Administrative Qender Librazhd Rruga* Stacioni i trenit” Librazhdtel. 0694442014

Nr._ |55 Prot. Librazhd, me:20.02.2026

Lénda: Relacion mbi gjendjen e familjes Z:Hajdar Destan Balla

Drejtuar :Bashkisé Librazhd .
Né lidhje me rastin e familjes né fjalé, Z:Hajdar Destan Balla me verifikimin e

bére né shtépi mé daté 16.02.2025 ne fshatin Babje ,kjo familje rezulton ne kushte
shume té véshtira social-ekonomike.Kjo Familje pérbéhet nga 4 anétare.Te dy
Kryefamiljaret té papuné,Hajdari trajtohet me pagesé aftési e kufizuar dhe ndihma
ekonomike e kane ndihmuar te perballoj shpenzimet qe ka kryer per trajtimin e
semundjes nga e cila vuan prej viteve te lindjes por se fundmi i eshte lidhur pagesa
e paaftesise . Té ardhura te tjera ge kishin jane ato g€ arrinin té fitonin nga
blegtoria e bujgésia kéto t& ardhura nuk i mjaftojné per té perballuar as shpenzimet
minimale jetésore ,fémijét jané né moshé minorene pér kété arsye bashkéshortja
nuk mund te gjej njé puné.Duke u bazuar ne situaten social ekonomike Zyra e
ndihmes ekonomike e vlerson si familje per tu referuar te mbahet ne konsiderate
per cfardo lloji ndihme ge jepet nga Njesia Jone apo Bashkia Librazhd .

Faleminderit pér Bashkepunimin !

Konceptoi :
P.ZNDIHMES EKONOMIKE Administratori
Elida KARAJ Réland ¢

o
/ | N
V (.

Adresa: “RrugaStacioni | trenitLibrazhd” Email: Fjoralbacapja50@gmail.com Nr.tel 069444201




- REPUBLIKA E SHQIPERISE
St . S, S B B b S A 0

~Balla

. i emrilgiven e
Hajdar
} sheetlsialnationainy o lgtérnjoluimicard no.
@ MDD Shqiptare/Abanian 038015123

wenlindjaplace Gf butt

255 . Babje, ALB
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. 16-02-1993
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Librazhd

Njésia administrative Qendér Librazhd

Zyra e Gjendjes Civile

144

CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazé té Regjistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen t€ dhénat e méposhtme:

Daté: 11.02.2026

Nr. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emri i Nénés O.w::u_ Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
1. [Hajdar BALLA Destan Dhurata M [ 16-02-1993 |I/e martuar|Babje, Librazhd ~ |Shqiptare |J30216020U
2. |Brunilda BALLA Bashkim Drita F i 09-12-2000 |l/e martuar [Librazhd Shqiptare [K06209020S
3. |Enis BALLA Hajdar Brunilda M I Biri 26-11-2020 |Begar/e  |Librazhd Shqiptare [M01126035B
4. |Sean BALLA Hajdar Brunilda M 1 Bin 12-05-2022 [Beqar/e  |Librazhd Shqiptare [M20512015V
5. |Elja BALLA Hajdar Brunilda F E Bija 15-12-2023 |Beqar/e  |Librazhd Shqiptare [M36215012Q)
O
7
I
L e
10, |-==mmmmmmm -
Kjo certifikaté Iéshohet pér
Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2026/02/11 09:34:56 +02'00
3119e242c0f0454da9582112ab%e8 1752
mr.m.a:._ : Ky dokument éshte gjeneruar dhe vulosur me ané ﬂmﬂw 1 nga !
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile) ) . ) .
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1 A LAPRAKE RR. DIBRES
Q'jﬁ% gpnf}* I A‘n‘}r’ k?’n 042357535& 042 36 66 63(:
© ~ www.spitaliamerikan.com_—, e S ke il e ot Mahi

Radiology Examination Report / Raport i Ekzaminimit Radiologjik

Patient / Pacienti: HAJDAR BALLA Order Ref. / Numri i Kerkeses: 2014/RAD000056192
Reference / Kodi: 320399 Order Date / Data e Kerkeses: 26/12/2014 12.30.50
Sex / Gjinia: M Approve Date / Data e Aprovimit: 26/12/2014 15.03.53
Birthday / Datelindja: 1993-02-16

EKOGRAFI DOPLER E SISTEMIT ARTERIAL TE ANESIVE INFERIORE

=~ P Arteriet iliake eksterne, arteriet femorale komune, arteriet femorale superficiale, arteriet femorale profunda, arteriet
popliteale bilaterale me lumen te hapur dhe kalueshmeri te lire. Arteriet me kaliber normal te lumenit, pa evidence pllake
aterosklerotike apo stenoze luminale te rendesishme.Te gjithe segmentet me shpejtesi maksimale te fluksit (PSV)
brenda kufijve normal.

Arteriet tibiale anteriore, tibiale posteriore, peroneale dhe arteriet dorsalis pedis bilaterale me lumen te hapur dhe
kalueshmeri te lire. Arteriet me kaliber normal te lumenit, pa evidence pliake aterosklerotike apo stenoze luminale te
rendesishme. Te gjithe segmentet me shpejtesi maksimale te fluksit (PSV) brenda kufijve normal.

Conclusion / Konkluzioni :

- Ekzaminim normal i sistemit arterial te anesive te poshtme.

Dr. ALBANA SHAHINI
Radiologe

Spitali Amerikan

26/12/2014 Rr. Lord Bajron, prane SUT, Laprake Page 10f 1

04 23 57 535/ 04 23 57 D11




}‘/’/ Referimi elgktronik
Pacienti
Nid : J30216020U Atesia : Destan Kategoria : Semundje Kronike
Emri: Hajdar Gijinia : Mashkull Mjeku Familjes: ~ Arlind Kulloli

Mbiemvi: Balla Datelindja:  16.02.1993 Qsh: Qender Librazhd

Rekomandimi i mjekut te familjes

Nr. Rekomandimi: 561 Dt. Rekomandimi  15.08.2024 Diagnoza : " Pa percaktuar

Motivi i rekomandimit: Ekzaminimet ;

\Vizite Kontrolli per KMCAP

Problemet : Trajtimet

)ﬁ?,(

3

ENAN
Rezervimi i rekomandimit .
Institucioni i referauar : E]ot::imika e Specialiteteve Dita : 16.08.2024 a 1

san
Specialiteti : Nefrolog Fasha : 08-10
Percaktimi i mjekut :pectallst . /
_;1_ VCIL.)THUI:-‘

mI:J

rologa .SPp l"r

Mjeku specialist : /)/V;Ij | ﬂ.uq }/o/"o Ay'f‘ A }22 [Q
L2 / O\C jé%' 7 !

m @\ewﬁa aw/ 3&9{ 7?(/

“ é/
%ﬂaa/ﬂ%—%ﬁ d:i:{}" watore Ut rsn&{ o
“NENE, TEREZA™. y

n,'.t"TH;a\ TALIlz
o st -_____§,P._L,.--—~
h '\.\-xv/]{%lrw Zh




@m Splt8| | Amerikan 042 35 75 % e ?}Z; e ¢

WWW-SpltahamErikan.com Rruga “Lord Bajron” / Tirané Dibrés / Tirané

prangé 8.U.Q.U, Lapraké prané Faku

tetit & Mjekesisé

Radiology Examination Report / Raport i Ekzaminimit Radiologjik

Patient / Pacienti: HAJDAR BALLA Order Ref. / Numri i Kerkeses: 2014/RAD000056693
Reference / Kodi: 320399 Order Date / Data e Kerkeses: 31/12/2014 10.55.29
Sex / Gjinia: M Approve Date / Data e Aprovimit: 31/12/2014 11.29:31
Birthday / Datelindja: 1993-02-16

EKOGRAFI DOPPLER E RENIT TRANSPLANT

Reni transplantur me vendosje ne fosa iliaka sinister.
Reni i transplantuar me dimensione 10.8 x 4 cm, me trashesi parenkimale 15 mm, me indeks kortiko-medular te
ruajtur.Pa zgjerim te sistemit pielokalicien.

Ne hilusin renal evidentohet fluks ne arterien dhe venen renale.

Shpejtesia e pikut sistolik ne arterien renale 110 cm/s me RI=0,66-0.73 , ne urificium me PS ne kufirin maximal (150
cm/s ) me dalje ne forme harku kendore te arteries renale nga arteria iliake .

Shpejtesia e pikut sistolik ne arterien iliake eksterne 135 cm/s.

PSV RA/PSV EIA eshte normale,<3.

Ne analizen e spektrumeve te arterieve arkuate te marra nga poli inferior,superior dhe zonat e mesme te reneve
bilaterale evidentohen shpejtesi dhe forme fluksi normale.Viera normale te RI.

Prezence e kateterit (double g) ne pielon dhe ne veziken urinare.

Nuk evidentohet likid i lire ne fosa iliaka dextra.

Conclusion / Konkluzioni :

- Pamje normale e permasave dhe e struktures me vlera normale .
- PS ne kufirin maximal dhe shtrirje harkore e daljes e arteries renale .

Spitall Amerikan |
31/12/2014 Rruga "Bajram Curri", prane QSUT, Tirand Page 1 0of 1
i

04 23 66 663 /04 23 571 535




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT

Nr.]5] Prot. Hotolisht mé, |3 0% .2026

Relacion

Bazuar né verifikimi e kryer né familjen e Z,Avni Xhemal Duka , banues né fshatin Dardhe
Njésia Administrative Hotolisht,Bashkia Librazhd ,rezulton se Z Avni jeton ne kushte té veshtira
ekonomike,banesa eshte e pérshtatshme, Famija pérbéhet nga 4 anétaré Z ,Avni
bashkéshortja e tij Znj,Valbona dhe dy djemté e tij Mariglen dhe Sajmir Duka as njeri prej tyre
nuk &shté i punésuar. Bashkeshortja e tij Znj,Valbona Duka ka dhe probleme shéndetesore
Fatekeqesisht Z,Avni i ka ndrruar jete djali i tij i madhi 23 vjeg i ndjeri Leonard Duka mé dt
15.02.2026 kjo e bén akoma dhe me te rénde situaten e késaj familje.

SP/NDIHMES EKONOMIKE ADMINISTRATORI | NJESISE

Ardian Pogi




LETERMJOFTIM | D REPUBLIKA E SHQIPERISE | JBLIC OF ALBANIA

mbiemri/surname

birth
¢ 01-05%1980

¢ data e fasihimit/date of issue
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
Bashkia Librazhd

Njésia administrative Hotolisht
Zyra e Gjendjes Civile 40

$

Daté: 18.03.2026

—__ CERTIFIKATE VDEKJE (NGA AKTI)

Né bazé té aktit t& vdekjes nr. 45 daté 26.02.2026 vértetohen t& dhéna[\e méposhtme:
g\ -
P
W
Pérbéres té Gjesidjes Civile )
Emri \ Leonard
1
Mbiemri / \DUKA
Numri Personal  / K21111015E
Emri i Babait | Ayni
Emri i Nénés 1 Valbona
Datélindja i 11-11-2002(zero dy) .
Vendlindja / Librazhd >
Vendbanimi URA E POLISIT; Nd. 48; H. I
 HOTOLISHT; DARDHE; 3408; LIBRAZHD
Gjinia { Mashkull )
Gjendja Civile Begar/e /
Shtetésia e Shgqiptare /
Data e vdekjes . | 15-02-2026 /
Vendi i vdekjes \ Servis /
Shkaku i vdekjes \ Aksident i shkaktuar 'ﬂg; veglat né servis
\\\
Kjo certifikaté léshohet pér \‘\ =

e e @
Fiue e &
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

Péregiithshme e Giendies Civile)

Vulosur elekironikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjel Civile
Date:2026/03/18 10:47:31 +02'00°
7dc7bfb1a8c84d49b99b447724a2¢3d1

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e

AV i W i W i W i W i W i i W i s

2




REPUBLIKA E SHQIPERISE
@ BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM
NR DATE /_ /2026

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
BASHKISE LIBRAZHD PER PROJEKT BUXHETIN AFATMESEM VITIN 2027-2029”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “neni 54 pika té
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore “, Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né udh&zimin nr.9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, Udh&zimi Nr.7 daté 27.02.2026
“Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029”, Késhilli i Bashkisé i
mbledhur sot mé daté  /03/2026 me propozim té Kryetarit té Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI:

I. Té miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén t&€ Bashkis€ Librazhd pér
vitin 2027-2029 sipas tabelés bashkangjitur.

I[I. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Punéve Publike, Drejtoria e Buqgésisg,
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t& Territorit dhe Pronés, Drejtoria ¢ Pyjeve dhe

Kullotave, Drejtoria ¢ Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimi Social.

[1I. Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI BASHKISE ra
. Mariglen Disha »
Qo r_i" = —




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

SEKTORI I PROJEKTEVE

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT TE TERRITORIT DHE PRONES

Lista e Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd per vitin 2027-2029

Nr. | Emertimi i Objektit Vlera (leke me t.vsh)
1. | Rikonstruksion i rrugeve rurale te Bashkise Librazhd 20,000,000
2. | Sistemim asfaltim rruga e Shes, Bashkia Librazhd 34,535,435.90
3. | Sistemim asfaltim rruga e shkolles, Mirake-Gjovac, Bashkia | 24,867,153.51
Librazhd
4. | Sistemim, asfaltim i rruges 10 Nentori (Varrezat e 36,957,473.44
Déshmoreve), Bashkia Librazhd
5. | Rikonstruksioni i rruges Fshati Kokreve, Loti II, Bashkia 61,431,764.42
Librazhd
6. | Sistemim asfaltim i rruges Fshati Spatharé (Loti II), Bashkia | 25,405,826.67
Librazhd
7. | Rikonstruksioni i rruges se Zallit Zdrajsh Verri-Floq, Faza I, | 123,646,987.79
Njésia Adm. Orenjé, Bashkia Librazhd
8. | Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni I 210,494,443
Trenit), qyteti Librazhd
9. | Asfaltim I rruges se fshatit Arrez, Njesia adm Qender 100,531,861
10.| Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove | 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt
11.| Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj, lagja | 50.000.000
Shpata
12.| Rikonstruksion te segmentit rrugore ge lidh lagjen Troshku | 50,000,000
me fshatin Zgosht
13.| Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — | 120,000,000
Llanga) fshati Letem
14.| Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 40.000.000




15.] Asfaltim i rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se “Mojsjes” | 12.000.000
ne qytetin Librazhd
16.| Asfaltim i rrugés sé fshatit Drabata Hotolisht, bashkia | 25.000.000
Librazhd
17.| Asfaltim i rrugéve né qytetin Librazhd 50.000.000
18.| Ndértimi i gqendrave té fshatrave té njésive administrative 60.000.000
19.| Mbrojtja e tokés bujgésore 10,000,000
20.| Riparimet & pjesshme né kanalet vaditése Njésia Adm 10,000,000
Hotolisht, Nj.Adm. Polis, Nj.Adm. Orenjé, Nj.Adm. Qendér,
Nj.Adm. Lunik
21.| Rikonstruksion Fasadat e qytetit + Cati 50,000,000
22.| Rikonstruksion teresor dhe ndertimi i palestres se shkolles se | 82,700,474
bashkuar Orenje
23.| Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 35,326,392
24.| “Riparimi i digave ekzistuese te ligeneve akullnajore nr.1 | 175,020,156
dhe nr.2 Kusar" dhe "Rikonstruksion i kanalit te malit Kusar
- Fushe Studen - Letem", faza 1 njesia administrative
Stéblevé
25.| Rikonstruksion i Muzeut Etnografik 35,760,221
26.| Ndértim i Poliklinikés sé re né qytetin Librazhd 73,000,000
27.| Mbrojtja lumore e zones perendimore te qytetit Faza III 77,192,544
28.| Blerje paisje elektronike 500,000
29.| Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 5,000,000
30.| Blerje tuba per kanalet vaditese 2,400,000
31.| Ndértim nga e para e Zjarréfikses Bashkia Librazhd 50.000.000
32.| Rehabilitimi i shtatit t&¢ lumit Shkumbin pérgjaté prités | 20.000.000
lumore
33.| Uré Tip Baily Qarrishté 12.000.000
34.| Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal 188,295,413

KRYETARI BASHKISE
n Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT TE TERRITORIT DHE PRONES

RELACION

MBI LISTEN E PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
BASHKISE LIBRAZHD

Né bazé t& udhézimit Nr. 7 daté 27.02.2026 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2027-2029” dhe né kuader te permiresimit te infrastruktures rrugore rurale te Bashkise
Librazhd,zhvillimit urban, kerkesat e banoreve dhe kerkesat e administratoreve te njesive
administrative jane evidentuar objektet per investime prioritare si me poshte:

1. Sistemim — Asfaltim i Rrugés sé Shese

Rruga e Shese ndodhet ne juglindje te qytetit Librazhd dhe eshte e vetmja rruge qe lidh zonen
gendrore te qytetit me lagjen e Podes dhe te fushes se Dragostunjes. Gjate permbytjeve nga
vershimi i perroit te Shese, pati rreshqitje te dheut ¢ka solli demtimin e rruges, Ky investim
eshte i domosdoshem. Infrastruktura éshté e degraduar: shtresa e vjetér &shté e ¢aré, e démtuar,
me gropa té shumta dhe me probleme né drenazhimin e ujérave té bardha. N& dité me reshje,
rruga krijon ujémbledhje, balté dhe rréshqitje, duke e béré qarkullimin t€ véshtiré pér
kémbésorét dhe automjetet. Rruga né fjalé propozohet té trajtohet me gjerési té trupit t& rrugés
(pjesés kaluese) 3.5 m (shtresé asfaltike), né ményré té tillé q& t€ lejojné garkullimin normal t&
mijeteve té emergjencés bankina nga 0.5m né t& nje anét e rrugés dhe kunete 0.5 m ne tjetren. T¢&
parashikohet mundésia e zgjerimit né varési t& réndésisé¢ dhe t& hapésirés. Né rastet kur nuk
éshté e mundur zgjerimi i rrugés, té ruhet gjerésia e saj sipas gjurmés ekzistuese.

2. Sistemim — Asfaltim i Rrugés sé shkollés Miraké-Gjovag, Bashkia Librazhd

Rruga e fshatit pér te shkolla eshte ne gjendje teper te amortizuar, nuk ka shtesa asfaltike, eshte
e pa asfaltuar. Mungesa e sistemimit te ujrave atmosferike eshte bere problem per banoret. Gjate
inspektimit kemi degjuar ankesat e banoreve per gjendjen ne te cilen ndodhet rruga. Gjaté ditéve
me shi balta &shté prezente né rrugé, gjé q& bén te véshtiré kalimin né¢ kémbg te banoreve si dhe
te mjeteve. Gjaté ditéve me diell dhe me mot t& thaté prezenca e pluhurit &hté péretj kufijve t&
lejuar té ndotjes.



3. Sistemim, asfaltim i rrugés 10 Néntori, Bashkia Librazhd

Zona ku parashikohet t& béhet investimi &shté zoné e banuar, dhe vendoset né njé zoné disi
periferike té qytetit t& Librazhdit. Kjo rrugé ndodhet 800m larg qendrés s¢ qytetit t& Librazhdit.
Aktualisht eshte i nevojshem sistemim asfaltimi i rruges 10 Néntori pasi shtresa e vjetér €shté e
caré, e démtuar, me gropa té shumta dhe me probleme né drenazhimin e ujérave t& bardha. Né
dité me reshje, rruga krijon ujémbledhje, balté dhe rréshqitje, duke e béré qarkullimin t& véshtiré
pér kémbésorét dhe automjetet

4. Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Kokreve faza Il Njésia Administrative Hotolisht,
Bashkia Librazhd

Rruga ekzistuese qé lidh fshatin Kokreve me rrugén kryesore &shté né kushte t€ véshtira, duke
krijuar véshtirési pér qarkullimin e automjeteve dhe duke ndikuar negativisht n¢ zhvillimin e
zonés. Kjo rrugé éshté e papérshtatshme pér kalimin e mjeteve té transportit, sidomos gjaté
periudhave té reshjeve t& shiut dhe dimrit, ku krijohen balté dhe ujéra t& grumbulluara.

Neé kété kontekst, asfaltimi i késaj rruge do té:

e Pérmirésojé cilésiné e transportit dhe qarkullimin e mjeteve.

e Lehtésojé aksesin e banoréve té fshatit dhe atyre t& zonave pérreth né qytetet mé t&
médha.

e Ndihmojé né zhvillimin e turizmit, bujqésisé dhe tregtisé n€ zoné.

5. Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Spathar Loti II, Njésia Adm.Qendér, Bashkia
Librazhd

Ky segment rrugor fillon nga Xhamia Spatharit dhe eshte e gjate 680 ml. Infrastruktura rrugore
ekzistuese né kété segment &shté né gjendjé t& amortizuar pér shkak té viteve dhe mirémbajtjes
sé ulét. E gjithé gjatésia e rrugés éshté me zhavor por faktorét atmosferiké kané sjellé
deformimin e trupit t& rrugés. Rruga né fjalé propozohet t& trajtohet me gjerési t& trupit t&€ rrugés
3.5 m (shtresé asfaltike), né ményré té tillé qé t& lejojné qarkullimin normal t& mjeteve.

6. Rikonstruksion teresor dhe ndertimi i palestres se shkolles se bashkuar Orenje

Objekti ndodhet ne territorin adminitrativ te Bashkise Librazhd. Objekti eshte nje godine 2
kateshe me forme drejtkendeshi. Siperfagja e gjurmes se tij eshte 548 m2 me nje siperfage totale
1096 m2. Aktualisht ne shkolle mesojne 131 nxenes dhe 22 femije parashkollor, me nje staf prej
27 mesues dhe edukatore. Gjendja ekzistuese: dyert dhe dritaret te amortizuara, sistemi i
kananlizimeve &shté problematik. Mungon infrastruktura sportive dhe gjelberimi. Shtresat
dysheme jane te amortizuara. Suvatimet jane te demtuara. Rrjeti elektrik nuk perballon
ngarkesen. Mungon rrjeti MNZ nuk ka ambiente hidrosanitare dhe nuk ka sistem ngrohje
gendrore. Nevojiten ambiente te reja per normalizimin e mesimit. Qellimi kryesor i projektit
eshte ge nxenesit te ndihen sa me rehat ne ambjentet e shkollés si brenda por edhe jashte.

7. Mbrojtjia lumore e zones perendimore te qytetit Faza I11

Ky segment eshte vazhdimi i Lotit II. Projekti konsiston kryesisht ne krijimin e nje hapesire
rekreative per banoret e qytetit duke sheérbyer si shetitore pergjate bregut te Lumit Shkumbin,



por njekohesisht edhe si mbrojtje nga permbytjet ge mund te shkaktohen nga lumi here pas here
per zonat perreth. Gjatesia totale e projektit eshte 650 ml.

8. Rikonstruksioni I Rruges Se Zallit Zdrajsh Verri - Floq, Faza-I

E gjithe gjatesia e rruges eshte me zhavor dhe material vendi por faktoret atmosferike si reshjet
,gerryerjet e krijuara ne trupin e rruges si pasoje € mos sistemimit te ujrave te shiut kane sjelle
deformimin e trupit te rruges. Gropat e shumta te krijuara ne rruge bejne ge levizja me mjet te
jete e veshtire sidomos ne kohet me shi. Infrastruktura rrugore ekzistuese né kété segment &shté
e amortizuar per shkak te viteve ge kane gene projektuar dhe mirembajtja e ulet. Rruga né fjalé
propozohet té trajtohet me gjerési té trupit té rrugés (pjesés kaluese) 3.5 m (shtresé asfaltike), né
ményré té tillé qé té lejojné qarkullimin normal t&€ mjeteve t& emergjencés bankina nga 0.5m né
t& nje anét e rrugés dhe kunete 0.5 m ne tjetren. Eshté njé rrugé me gjatési 4 km né fazén e paré.

9. Rikonstruksion fasadat e gytetit me cati

Ky investim synon sistemimin dhe rikonstruksionin e fasadave t&€ objekteve pérgjaté akseve
kryesore urbane, pérmes ndértimit t& cative mbrojtése, me qéllim p&rmirésimin e sigurisé,
estetikés urbane dhe mbrojtjes sé ndértesave nga faktorét atmosferiké.

Gjendja aktuale- Aktualisht, njé pjesé e konsiderueshme e ndértesave né qytet jané pa cati
funksionale ose me ¢ati t&¢ démtuara, kané fasada té amortizuara dhe t& ekspozuara, pésojné
démtime té vazhdueshme nga reshjet dhe lagéshtira dhe paragesin rrezik pér siguriné e
kalimtaréve dhe banoréve. Kjo gjendje ndikon negativisht né imazhin urban dhe mirémbajtjen e
ndértesave.

10. Rikonstruksion i rrugeve Rurale dhe Veprave te Artit te Bashkise Librazhd

Qellimi i ketij projekti eshte rehabilitimi i segmenteve rrugore te rrezikshme ne fshatrat e
bashkise Librazhd nepermjet veprave te artit dhe ndertimit te shtresave rrugore te gendrueshme
pasi gjate dimrit kushtet atmosferike ¢ojne ne amortizimin e disa prej segmenteve rrugore.

11. Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal

Xhyra eshte fshat i bashkise Librazhd, i njesise administrative Hotolisht, me nje distance
rreth qytetit te Librazhdit afro 10 km. Fshati shtrihet pergjate lumit Shkumbin, ku vijon
shtrihet ne majat e shkembijve perreth. Ne te kater stinet e vitit fshati Xhyres ofron bukuri
natyrore. Zona e Xhyrés &shté nga ata zona qé nuk &shté studiuar né thellési pér t€ njohur
historiné gé fshihet né kéto male, por fakti qé né kété zoné gjenden gjurmé t& rrugés s¢ vjetér
Egnatia e q&é Gjorg Golemi luftonté né kéto ané né mbéshtetje t& Skénderbeut tregon gé kjo
zoné ka njé histori t& vjetér e t& pasur. Vendosja né mes t& Gegérisé e Toskérisé dhe me njé
komunitet Gollobordas né veri té& saj e b&jné kété kulturé t& larmishme n& dialekte, né veshje
t& ndryshme popullore e tradita. Banorét vendas si dhe emigranté t&€ kthyer i kan& dhéné
kuptim dhe hijeshi jetés atje. Shtépité e rindértuara dhe kthimi i tyre n€ bujtina pritése pér
turistét, &shté burimi kryesor i té ardhurave ekonomike. Zona e fshatit te Xhyres njihet per
bujqesine dhe blegtorine e zhvilluar. Ne fshat jane hapur bujtina ku ofrojne ushgime
tradicionale por jo vetem pasi duke u shtrire pergjate rrjedhes se lumit Shkumbin nuk
mungon peshku. Historiku i Fshatit Xhyre identifikohet me “Kalane e Xhyres” dhe
segmentin ¢ rruges “Egnatia”. Rruga e asfaltuar eshte ne gjatesine 2 km deri ne gender te




fshatit Xhyre. Segmenti I rruges se parikonstruktuar eshte ne gjatesine 3 km.Kjo rruge i
sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati, jane rruge dytesore dhe segmente qe
aktualisht ne terren jane ne kushte fizike jo te mira. Sherbejne si rruge kalimi per automjetet.
Veshtiresi paraqitet ne keto segmente kryesisht gjate muajve te dimrit ku keto akse jane
kthesa te forta dhe pa bazament te gendueshem.

12. Rikonstruksion i Muzeut Etnografik

Muzeu etnografik i qytetit te Librazhdit shenjon gjurme te histories dhe trashegimise se qytetit
te Librazhdit dhe krahinave perreth. Qe nga ndertimi ne kete objekt kane munguar investimet.
Godinat e muzeve, té cilat shpalosin trashégiminé toné historike e kulturore jané ndértesa me
karakter pérfagésues dhe shumé té veganté. Ato ekspozojné dhe njékohésisht shérbejné si njé
mbéshtjellje mbrojtése ndaj kushteve té jashtme klimatike t& objekteve t& réndésishme dhe né
disa raste unike té trashégimisé tone.Nisur nga rendesia qe ka per qytetin e Librazhdit, mbetet
nder investimet prioritare rikonstruksioni i tij. Muzeu Librazhd eshte nje objekt 2 kate mbi toke,
ne forme te rregullt gjeometrike ne plan dhe lartesi. Amortizimi nder vite dhe mos nderhyrjet ne
mirembajtjen e objektit kane bere qe gjemdja fizike te paraget ne nivel te larte demtimesh.

13. Rehabilitimi urban blloku banimit nr.3 (Lagje Stacioni i Trenit) Bashkia Librazhd

Ky investim prioritar ka te beje me sistemimin e rrugeve te pashtruara, fasadat e pallateve
rehabilitimin e shesheve te pushimit si dhe sistemimi i ujerave te bardha (KUB) si dhe sistemimi
i ujerave te ndotura (KUZ).

Konceptoi:A. Haskurti
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
B.ASE_!KIA LIBRAZHD
DREJTORIAE TE ARDHURAVE VENDORE
PROJEKT-VENDIM
Nr Daté /2026

“PER CAKTIM AGJENTI TATIMOR PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",Ligjit 9920 daté
19.05.2008 "Pér Procedurat Tatimore ne Republikén e Shqipérisé¢" i ndryshuar, Ligjit 9632 daté
30.10.2006, "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar me Ligjin nr.106/2017, daté
30.11.2017, VKM Nr. 132 , date 07.03.2018" Pér Metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé€
taksueshme te Pasurisé se Paluajtshme "Ndértesa " e bazés sé taksés pér kategori specifike",VKB
Nr.106. date 23.12.2025 * Pér Miratimin e taksave dhe tarifave Vendore pér vitin 2026” me
propozim t& Kryetarit té¢ Bashkisé ,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé dat¢ ___/__ /2026.

5a

VENDOSLI

T& miratojé Agjent Tatimor Shogériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan, pér
vieljen e Taksave dhe t& Tarifave Vendore ( tarifés sé pastrimit, taksés s€ ndértesés, tarifés
s& gjelbérimit, tarifés sé ndricimit, tarifa te tjera ) té abonentéve familjare pér vitin 2026 e
né vazhdim.

Masa e shpérblimit t& agjentit tatimor do t& jeté 2 % e vlerés s€ arkétuar.

Vjelja e detyrimit t& pasqyrohet né faturén tatimore, detyrimi pér ¢do familje do t&
pérpjestohet né muaj sipas marreveshjes qé do té lidhet me Shogériné Rajonale te
Ujésjellés Kanalizime .

Ndjek zbatimin e kétij vendimi , Sektori Juridik , Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiar,
Drejtoria e t& Ardhurave Vendore ,Bashkia Librazhd .

Ky urdhér hyn né fugi mbas 10 ditésh nga dalja e Vendimit t€ Késhillit Bashkiak.

Konceptoi : L. Shuli

KRYETARI I BASHKISE
______Mariglen Disha
‘a ERE———" —
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Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, =~ www bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd:gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd mé, 18.03.2026

RELACION

“ PER
CAKTIMIN E AGJENTIT TATIMOR PER TAKSA E TARIFA VENDORE PER
VITIN 2026”

Té nderuar Késhilltaré :

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139 /2015, daté 17.02.2015  Pér Veté geverisjen Vendore “ i ndyshuar
si dhe Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006, ” Pér Sistemin e Taksave Vendore”,i ndryshuar, ,Ligjit
Nr.9920 , daté 19.05.2008 » Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé”, Ligjit Nr.
68/2017, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” ,si dhe né zbatim t&€ VKB Nr
106, daté 23.12.2025 * Paketa Fiskale 2026 “ kérkojmé g& t& miratohet Shogéria Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan si Agjent Tatimor pér vjeljen e taksave dhe t& tarifave
vendore pér vitin 2026 e né vazhdim , si njé mundési shumé e miré pér vjelen e detyrimeve
familjare.

Vielja e taksave dhe tarifave do t& shtrihet né disa muaj sipas marréveshjes qé do t€ lidhet midis
Bashkisé dhe Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan.

Masa e shpérblimit si agjent tatimor do té jeté 2 % e vleres s& ark&tuar .

Sa mé lart kérkojmé qé t& miratohet projekt- vendimi pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore
té familjaréve pér vitin 2026.

Ju faleminderit !

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE
Lindita/Shuli

U

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, ~ www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME

\
(1)\ 3y PROJEKT VENDIM
e

Nr daté / 12026

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” (pas vdekjes)
PER Z. ARIANIT ALLIU

N& mbéshtetje t&: Nenit 9, pika 1, dhe nenit 54 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”; Kompetencave t& Késhillit Bashkiak i cili parashikon dhénien e titujve t& nderit dhe
mirénjohjes si dhe né vlerésim t& kontributit t& shquar né jetén kulturore dhe artistike t& qytetit;
Me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé Librazhd, i propozojmé& Késhillit Bashkiak qé né
mbledhjen e tij té datés  /  / 2026 t&:

TE VENDOSI :

1. Dhénien e Titullit “Qytetar Nderi”(pas vdekjes) z.Arianit Alliu, me motivacionin “Pér
nivelin e larté artistik dhe kontributin e spikatur né zhvillimin e Jetés kulturore té gytetit,
si dhe pér promovimin me dinjitet té vierave Jolklorike té Librazhdit né nivel kombétar
dhe ndérkombétar.”

2. Ngarkohet pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi, Drejtoria e Funksioneve t&
Patransferueshme, dhe Drejtoria e Turizmit, Kulturés dhe Rinisé,

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 (dhjet&) dité, pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
- Mariglen Disha e

—— &




RELACION

Per Keshillin Bashkiak

Né lidhje me Projekt- Vendimin:

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” (pas vdekjes) PER z. ARIANIT
ALLIU”

I ndjeri Arianit Alliu, i lindur mé& 01.05.1974 né Librazhd dhe ndaré nga jeta né vitin 2020,
mbetet njé figuré e njohur dhe shumé e respektuar né fushén e artit dhe kulturés. Ai pérfundoi
studimet e larta né Universitetin “Aleksandér Xhuvani” né Elbasan, né degén Sociologji-
Filozofi, duke ndértuar nj€ profil t&€ géndrueshém intelektual dhe artistik.

Angazhimi i tij né art nisi q& né moshé t& hershme, fillimisht si baterist dhe mé& pas si valltar né
Pallatin e Kulturés “Sadi Halili”, ku u bé& pjesé e shumé aktiviteteve dhe shfagjeve artistike. Mé
tej, ai kontribuoi si koreograf i jashtém prané Qendrés Kulturore t& Fémijéve, duke krijuar dhe
formuar grupe valltarésh dhe duke ndikuar ndjeshém né edukimin artistik t& brezave té rinj.

Gjithashtu, pér njé periudhé 5-vjecare ai ushtroi detyrén e pérgjegjésit t€ Pallatit t€¢ Kulturés
“Sadi Halili”, duke dhé&né njé kontribut t& vyer n& organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve
kulturore dhe artistike né qytetin e Librazhdit.

Gjaté gjithé veprimtarisé sé tij, i ndjeri Arianit Alliu u dallua pér angazhimin e tij si valltar dhe
kéngétar né promovimin e traditave dhe folklorit t& zones, kontributin né organizimin dhe
zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe artistike, drejtimin dhe mbéshtetjen e talenteve t€ reja
artistike, pérfaqésimin dinjitoz t& kulturés lokale né& aktivitete dhe festivale t&€ ndryshme, brenda
dhe jashté vendit, arritjet dhe sukseset né aktivitete ndérkombétare, duke rritur vlerésimin pér
kulturén dhe traditat tona, pérkushtimin dhe pasionin pér artin, duke mbetur njé shembull
frymézues pér komunitetin.

Puna dhe kontributi i tij kané ndikuar ndjeshém né pasurimin e jetés kulturore t&€ komunitetit dhe
né ruajtjen e identitetit artistik dhe folklorik t& zonés. Edhe pse éshté ndaré nga jeta né vitin
2020, vepra dhe ndikimi i tij vijojné t& mbeten t& gjalla né kujtesén dhe jetén kulturore t& gytetit.

Pér sa mé sipér, vlerésojmé se dhénia e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) pér t&€ ndjerin
Arianit Alliu pérbén njé vlerésim té merituar institucional dhe njé akt mirénjohjeje pér
kontributin e tij t&€ ¢gmuar né shérbim t& komunitetit.
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ANSAMBLI | VALLES SE PALLATIT TE
KULTURES
Librazhd, mé 12..03.2026

Késhillit Bashkiak té Bashkisé Librazhd
Kryetarit té Bashkisé, z. Mariglen Disha

Té nderuar Késhilltaré

Lénda: Propozim pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” pas vdekjes té Bashkisé Librazhd

[ nderuar Kryetar i Bashkisé,
Té nderuar Anétaré té Késhillit Bashkiak,

Né mbéshtetje té kompetencave qé i njeh ligji Késhillit Bashkiak pér dhénien e titujve té nderit dhe
duke vlerésuar kontributin e spikatur né jetén kulturore dhe artistike té komunitetit, paragesim
kété propozim pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” pas vdekjes pér z. Arianit Alliu.

7. Arianit Alliu éshté njé figuré e njohur dhe e respektuar né jetén kulturore té qytetit. Gjaté
veprimtarisé sé tij shumévjecare ai ka dhéné njé kontribut té gmuar si valltar, kéngétar dhe drejtues
i Pallatit té Kulturés, duke promovuar vlerat artistike dhe folklorike té zonés dhe duke kontribuar
né zhvillimin e aktiviteteve kulturore né komunitet.

Gjaté veprimtarisé sé tij artistike dhe kulturore, ai éshté dalluar pér:

angazhimin si valltar dhe kéngétar né promovimin e traditave dhe folklorit té zonés;
kontributin né organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe artistike;
drejtimin e Pallatit té Kulturés dhe mbéshtetjen e talenteve té reja artistike;
pérfaqésimin dinjitoz té kulturés lokale né aktivitete dhe festivale té ndryshme;
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o pérkushtimin dhe pasionin pér artin, duke shérbyer si shembull frymézues pér brezate rinj.

Puna dhe kontributi i tij kané ndikuar ndjeshém né pasurimin e jetés kulturore té komunitetit dhe
né ruajtjen e identitetit artistik dhe folklorik té zonés soné.

Né kété kuadér, vlerésojmé se dhénia e titullit “Qytetar Nderi” pér z. Arianit Alliu do té pérbénte njé

- akt té merituar mirénjohjeje institucionale dhe njé shembull frymézues pér komunitetin dhe brezat

qé vijné.

Duke ju falénderuar pér vémendijen dhe shqyrtimin e kétij propozimi, mbetemi né pritje té
vendimmarrjes suaj.

 Me respekt,

Ansambli i Valles sé Pallatit té Kulturés
Azva kaso
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SHTOJCE
Biografi e shkurtér
Arianit Alliu

Arianit Rustem Alliu ka lindur mé 01.05.1974 né Librazhd. Arsimin 8-vjegar e ka kryer né shkollén “Genc
Leka”, ndérsa arsimin e mesém né gjimnazin “Ibrahim Muga” né Librazhd.

Studimet e larta i ka pérfunduar né Universitetin “Aleksandér Xhuvani” né Elbasan, né degén Sociologji —
Filozofi.

Qé né moshén 14-vjecare éshté angazhuar né aktivitetet artistike si baterist. Né moshén 22-vjegare u
- angazhua si valltar né Shtépiné e Kulturés, duke marré pjesé né aktivitete dhe shfagje té ndryshme

artistike.

Rreth vitit 2010 ai punoi si koreograf i jashtém prané Qendrés Kulturore té Fémijéve, ku krijoi dhe
formoi grupin e tij té valltaréve.

Gjithashtu ka punuar pér 5 vite si pérgjegjés i Shtépisé sé Kulturés, duke dhéné kontribut né organizimin
dhe zhvillimin e aktiviteteve artistike dhe kulturore né qytetin e Librazhdit.

Jeta familjare
Arianit Alliu 8shté fémija i fundit i Rustemit dhe Sofisé dhe ka 3 motra dhe 2 véllezér.
N& vitin 2002 u martua me bashkéshorten Majlinda dhe sé bashku kané 3 djem: Arlind, Elion dhe Marlin.

Né vitin 2020 u nda nga jeta .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME
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Nr daté / 12026

PER EMERTIMIN E NJE SEGMENTI RRUGOR NE FSHATIN FUNARES, NJESIA
ADMINISTRATIVE ORENJE, ME EMRIN “XHEVAHIR BALLIU”

Né mbéshtetje t&: Nenit 9, pika 1, dhe nenit 54 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”; Kompetencave té Késhillit Bashkiak pér emértimin e rrugéve, shesheve dhe objekteve
publike né& territorin e bashkisé; Kérkesés sé paraqitur nga familjarét/banorét e fshatit Funarés
pér emértimin e njé rruge; Vlerésimit té kontributit shogéror dhe komunitar té t& ndjerit Xhevahir
Balliu (1945-1976); Me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd, i propozojmé Ké&shillit
Bashkiak q€ né mbledhjen e tij té datés  / / 2026 té:

TE VENDOSI :

1. Té emértohet njé rrugé né fshatin Funarés, Njésia Administrative Orenjé, Bashkia Librazhd,
me emrin: Rruga “Xhevahir Balliu™.

3. Ngarkohet pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi, Drejtoria e Funksioneve t&
Patransferueshme, Drejtoria e Punéve Publike prané Bashkisé Librazhd dhe Njésia

Administrative Orenjé.

3. Ky vendim hyn n€ fugi 10 (dhjet€) dité, pas shpalljes.

1 BASHKISE

(y[ari len Disha
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Kerkese
Drejtuar: Bashkisé Librazhd
Kryetarit t&¢ Bashkisé

Késhillit Bashkiak

I nderuar z. Kryetar

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Népérmjet késaj kérkese, ne familjarét e te ndjerit Xhevahir Arif Balliu banues te fshatit Funarés,
Njésia Administrative Orenjé, drejtohemi prané Bashkisé Librazhd me kérkesén pér emértimin e
njé rruge né kété fshat me emrin e t&€ ndjerit Xhevahir Balliu (1945-1976).

I ndjeri Xhevahir Balliu ka gené njé figuré e respektuar né komunitetin tong, i njohur pér
kontributin e tij né puné dhe né shérbim t& shoqérisé, si dhe pér vlerat njerézore q€ ka
pérfaqésuar. Ai ra ne krye te detyres gjate punimeve per hapjen e tunelit ne Qafe Thane. I ndjeri
ka marre titullin e Urdhrit te Punes nga Presidiumi i Kuvendit Popullor te Republikes Popullore
Socialiste Te Shqipersie ne vitin 1979. Emértimi i njé rruge me emrin e tij do t& ishte njé akt
nderimi dhe mirénjohjeje, jo vetém pér familjen, por edhe pér gjithé komunitetin e Funarésit,
duke ruajtur gjallé kujtesén dhe vlerat q€ ai ka pérfagésuar.

Ju lutemi t& shqyrtoni kété kérkesé dhe, nése éshté e mundur, ta pérfshini né procedurat ligjore
dhe administrative pérkatése pér miratim nga organet kompetente t& Bashkisé Librazhd.

Duke ju falenderuar pér vémendjen dhe mirékuptimin, mbetemi né pritje t& njé pérgjigjeje
pozitive.

Me respekt,

Rrah




KERKESE

Ishte data 9 nentor 1976 familja jone perjetoi me ngjarjen tragjike ku vellai im ra ne krye te
detyres Xhevahir Arif Balliu ne tunelin e qafe thanes.

Po ne ate kohe | ndjeri vellai im dekorohet nga kuvendi popullor me titullin "Naim Frasheri"
heroi i punes.

Kerkojme nga keshilli | Bashkise i rethit Librazhd.
Qe te emertohet ne fshatin Funares sheshi me emin e vellait.
1- Qendra e autobuzave ne funares ge lidh rrugen e fshatrave Zdranjsh- Neshte.

Mbetemi me sprese ge kerkesa jone do meret ne konsiderate.

Me respekte nga vellai i te ndjerit Rahm Arif Kodra

Naim  Ballc_§07 BAsSTRY  Lukp
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RELACION

Per Keshillin Bashkiak

Né lidhje me Projekt- Vendimin:
“pER EMERTIMIN E NJE SEGMENTI RRUGOR NE FSHATIN FUNARES, NJESIA
ADMINISTRATIVE ORENJE, ME EMRIN “XHEVAHIR BALLIU”

Xhevahir Arif Balliu ka lindur né fshatin Funarés, t& rrethit Librazhd, mé 15 janar 1945. Ai ishte
banor autokton i zonés dhe i lidhur ngushté me komunitetin ku u rrit dhe u formua. Q& né moshé
té re, Xhevahir Balliu u angazhua né puné dhe sh&rbim shogéror. Né moshén 17-vjecare, mé 9
tetor 1962, ka nisur puné né Ndérmarrjen e Hekurudhés, duke u béré pjes¢ e kolektivit t&
punétoréve té ndértimit t& veprave hekurudhore.

Nga viti 1969, Xhevahir Balliu ka gené pjesé e punimeve pér hapjen e tuneleve hekurudhore,
pérfshiré tunele t& véshtira si ato t& Murashit dhe Tunelit t&¢ Qafé Thangs, ku puna kryhej né
kushte té rénda fizike dhe teknike. Né komunitet dhe né kolektivin e punés njihej si njeri i
ndershém, i respektuar dhe bashképunues, duke gézuar respektin e shokéve t&€ punés dhe
drejtuesve.

Xhevahir Balliu ndérroi jeté né vendin e punes ne vitin 1976, né moshé té re, duke 1&€n& pas njé
humbje t& ndjeshme pér familjen, kolektivin e punés dhe komunitetin e fshatit Funarés. Vdekja e
tij e parakohshme u konsiderua njé humbje e madhe pér kolektivin ku ai shérbeu dhe pér njerézit
qé e njohén. I ndjeri ka marre titullin e Urdhrit te Punes nga Presidiumi i Kuvendit Popullor te
Republikes Popullore Socialiste Te Shqipersie ne vitin 1979.

Figura e tij éshté pérkujtuar ndér vite si shembull i pérkushtimit n€ puné dhe i vlerave njerézore,
ndérsa emri i tij vazhdon t& ruhet me respekt né kujtesén e komunitetit lokal.

Duke u mbéshtetur né jetén, origjinén dhe kontributin shogéror t& t& ndjerit Xhevahir Balliu, si
dhe né kérkesén e familjaréve dhe komunitetit t& fshatit Funarés, propozohet miratimi i projekt-
vendimit pér emértimin e njé rruge lagjeje me emrin e tij.

Bashk&ngjitur gjendet:
1. Kérkesén nga familjarét
2. Firma nga anétarét e lagjes
3. Hartén e vijézuar ku propozohet emértimi rrug€s
4. Vendimi nga Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit te Shtetit

Konceptoi: Elona Kogi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT ‘
Nr. 85/ Prot. Tirang, mé . 23 ©3 2026
AF VENDIM

Nr.{25 Daté ©5 .03.2026

Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés sé
Shqipérisé, né mbledhjen e datés 03 .03.2026, me pjesémarrjen e anétaréve: , @ EéSH
Z. Albert Nikolla Anétar .,-3@\'@\? Ry

; e
Z. Altin Hoxha Anétar W&
Z. Gjergj Marku Angtar
Z. Skénder Vrioni Anétar
shqyrtoi ¢€shtjen me: e
. . I . SURMiT
OBJEKT: Kérkesa e paraqgitur nga Institucioni i Bashkis¢ lera%d, me

shkresén nr. 670 prot., daté 03.02.2026, “Kérkes€¢ pér
informacion”, pér verifikimin e figurés sé z. Xhevahir Balliu,
kandidat i propozuar pér emértimin e njé rruge né fshatin
Funarés.

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e
ish-Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste 1é
Shqipérisé”.

Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit, pasi shqyrtoi kérkesén pér

informacion t& paragitur nga Institucioni i Bashkisé Librazhd, me shkresén nr. 670 prot., daté

03.02.2026, sipas objektit t& saj,

VEREN:

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit, bazuar né nenin 7, pika
1, té Ligjit nr. 45/2015 “Pér t& Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit
t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé” &shté pérgjegjés pér zbatimin e ligjit, lidhur
me mbledhjen, administrimin, pérpunimin, pérdorimin e dokumenteve té ish-Sigurimit té
Shtetit dhe informimin né& lidhje me to.

Né nenin 10, pika “dh” té& Ligjit nr. 45/2015, nj€ nga detyrat e Autoritetit pér Informimin mbi
Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit &sht¢ edhe informimi i individéve, institucioneve
kushtetuese, autoriteteve publike dhe subjekteve t& tjera t€ interesuara, sipas kétij ligji.

Nga pérmbajtja e shkresés nr. 670 prot., daté 03.02.2026, “Kérkesé pér informacion”,
Institucioni i Bashkisé Librazhd, né zbatim té detyrimeve ligjore q& rjedhin nga Ligji nr.
45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit té Republikés
Popullore Socialiste té Shgipérisé”, i ka kérkuar Autoritetit nése disponon informacion,
lidhur me z Xhevahir Balliu, kandidat i propozuar pér emértimin e njé rruge né fshatin
Funarés, me pérmbajtje sipas shkresés s€ dérguar nga Bashkia Librazhd.

Adresa: Njésia Administrative nr. 4 .www.autor!tel!dos_!eve.gov.al
Mimn 17 ammmnni | Mlamantlalt  Maemimani $0THadachai® Tirans amail-info@antaritetidnsieve gov al




Vibi bazén e dokumentacionit t& disponueshém nga ana joné, si dhe nga verifikimet e kryera
;281 tani referuar té dhénave té paragitura nga institucioni kérkues, pér z. Xhevahir Balliu,

3 \ pik figuron té keté materiale né emér té tij, sipas Nenit 30, t& Ligjit Nr. 45/2015, “Pér t&

Drejten e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore
Socialiste t& Shqipérisé” i ndryshuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né nenin 10, nenin 26 e vijues t& ligjit nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e Ish-sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, ligjit
nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale té Administratés
Shtetérore dhe Enteve Publike”, Autoritetit pér Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit &
Shtetit,

VENDOSI

1.T& informojé Institucionin e Bashkis& Librazhd, pér informacionin qé kérkohet me shkresén
nr. 670 prot., daté¢ 03.02.2026, “Kérkesé pér informacion”, né kuadér t& propozimit pér
emértimin e njé rruge né fshatin Funarés, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas
pércaktimeve t&€ nenit 30 t& Ligjit nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e
Ish-sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, i ndryshuar rezulton
se z. Xhevahir Balliu:

a) Nuk ka gené anétar ose kandidat t& Byrosé Politike, anétar i Komitetit Qendror t& Partisé
s€ Punés t€ Shqipérisg, anétar i Presidiumit t&€ Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatés sé Lartg,
Prokuror i Pérgjithshém, Kryetar i Hetuesisé s& Pérgjithshme, anétar i Késhillit t& Ministrave,
kryetar i degéve t& punéve t& brendshme, anétar i Komisionit Qendror t& Débim Internimeve,
hetues, prokuror, gjyqtar né procese posagme politike, apo punonjés i nivelit t& larté i ish-
Sigurimit t& Shtetit; |

b) Nuk ka gené bashké&punétor t& ish-Sigurimit t& Shtetit, sipas pércaktimeve t& kétij ligji,
denoncues né proceset politike ose déshmitar i akuzés né proceset politike t& posagme, pas
mbushjes s&€ moshés 18 vjeg; .

¢) Nuk ka gené person me t& dhéna nga ish-Sigurimi i Shtetit pér spiunazh dhe terrorizém.

2. Kopje e kétij vendimi t'i dérgohet institucionit t& Bashkisé Librazhd.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit.

KRYETARJA
Dr. Gentiana Sula

ANETAR

ANETAR

Dr. Albert Nikgll

Adresa: Njésia Administrative nr. 4
Rruea Kongresi§ Manastirit . Garizoni “Sk&nderhei” Tirans&

arailiinfarMantacitatidaniae.
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RELACION

Per Keshillin Bashkiak

Né lidhje me Projekt- Vendimin:
PER EMERTIMIN E NJE SEGMENTI RRUGOR NE FSHATIN FUNARES, NJESIA
ADMINISTRATIVE ORENJE, ME EMRIN “XHEVAHIR BALLIU”

Xhevahir Arif Balliu ka lindur né fshatin Funarés, t& rrethit Librazhd, mé& 15 janar 1945. Ai ishte
banor autokton i zonés dhe i lidhur ngushté me komunitetin ku u rrit dhe u formua. Q& né moshé
té¢ re, Xhevahir Balliu u angazhua né puné dhe shérbim shogéror. N& moshén 17-vjegare, mé 9
tetor 1962, ka nisur puné né Ndérmarrjen e Hekurudhés, duke u béré pjesé¢ e kolektivit t&
punétoréve t& ndértimit t& veprave hekurudhore.

Nga viti 1969, Xhevahir Balliu ka qené pjesé e punimeve pér hapjen e tuneleve hekurudhore,
pérfshiré tunele t& véshtira si ato t¢ Murashit dhe Tunelit t& Qafé Than€s, ku puna kryhej né
kushte té rénda fizike dhe teknike. Né komunitet dhe né kolektivin e punés njihej si njeri i
ndershém, i respektuar dhe bashképunues, duke gézuar respektin e shokéve t&€ punés dhe
drejtuesve.

Xhevahir Balliu ndérroi jeté né vendin e punes ne vitin 1976, né moshé & re, duke 1&€né pas njé
humbje t& ndjeshme pér familjen, kolektivin e punés dhe komunitetin e fshatit Funarés. Vdekja e
tij e parakohshme u konsiderua njé humbje e madhe pér kolektivin ku ai shérbeu dhe pér njerézit
gé e njohén. I ndjeri ka marre titullin e Urdhrit te Punes nga Presidiumi i Kuvendit Popullor te
Republikes Popullore Socialiste Te Shqipersie ne vitin 1979.

Figura e tij éshté pérkujtuar ndér vite si shembull i pérkushtimit né puné dhe i vlerave njerézore,
ndérsa emri i tij vazhdon té ruhet me respekt né kujtesén e komunitetit lokal.

Duke u mbéshtetur né jetén, origjinén dhe kontributin shogéror t& t& ndjerit Xhevahir Balliu, si
dhe né kérkesén e familjaréve dhe komunitetit t& fshatit Funarés, propozohet miratimi i projekt-
vendimit pér emértimin e njé rruge lagjeje me emrin e tij.

Bashkéngjitur gjendet:
1. Kérkesén nga familjarét
2. Firma nga anétarét e lagjes
3. Hartén e vijézuar ku propozohet emértimi rrugés
4. Vendimi nga Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit te Shtetit

Konceptoi: Elona Kogi
oMYy 3
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, /}( © [ O REPUBLIKA E SHQIPERISE
< BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME

PROJEKT VENDIM

Nr daté / 12026

PER EMERTIMIN E NJE SEGMENTI RRUGOR NE FSHATIN STEBLEVE, NJESIA
ADMINISTRATIVE STEBLEVE , ME EMRIN “AJDIN MUSTAFA BAUSHI”

Né mbéshtetje t&: Nenit 9, pika 1, dhe nenit 54 té€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”; Kompetencave té Késhillit Bashkiak pér emértimin e rrugéve, shesheve dhe objekteve
publike né territorin e bashkis¢; Kérkesés sé paraqitur nga familjarét, pér emértimin e njé rruge;
Vlerésimit t& kontributit shogéror dhe komunitar té t€ ndjerit Ajdin Mustafa Baushi; Me
propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé Librazhd, i propozojmé Ké&shillit Bashkiak q& n€ mbledhjen e
tijt€datés _ / /2026 t&:

TE VENDOSI :
1. Té emértohet njé rrugé né fshatin Steblevé, Njésia Administrative Steblevé, Bashkia Librazhd,
me emrin: Rruga “Ajdin Mustafa Baushi”.
3. Ngarkohet pér ndjekjen e zbatimit té kétij vendimi, Drejtoria e Funksioneve t&
Patransferueshme, Drejtoria e Punéve Publike prané Bashkisé Librazhd dhe Njésia

Administrative Steblevé.

3. Ky vendim hyn n€ fugi 10 (dhjet€) dité, pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
ari i




RELACION

Per Keshillin Bashkiak

Né lidhje me Projekt- Vendimin:
PEER EMERTIMIN E NJiE SEGMENTI RRUGOR NE FSHATIN STEBLEVE, NJESIA
ADMINISTRATIVE STEBLEVE, ME EMRIN “AJDIN MUSTAFA BAUSHI”

Ajdin Mustafa Baushi ka lindur mé 1 tetor 1907 né fshatin Steblevé, nga prindérit Demka Terziu Baushi
dhe Mustafa Baushi. I ati, Mustafa Baushi, kishte pérfunduar studimet né¢ Medresené e Stambollit, ku
kishte marré titullin Imam. Femijerine deri n& moshén trevjegare Ajdini e kaloi n& Steblevé prané nénés
sé tij, ndérsa i ati dhe dy djemté e tjeré t& familjes kishin emigruar né Selanik pér puné dhe studime. N&
pranverén e vitit 1910, familja u ribashkua né Steblevé, por po até vit fshati u pérfshi nga epidemia
vdekjeprurése e kolerés. Si pasojé, dy véllezérit e Ajdinit, Abdurrahmani dhe Midili, pérkatésisht 18 dhe
20 vjeg, ndérruan jeté tragjikisht né té nj&jtén dité dhe u varrosén né Steblevé. Pas késaj fatkeqésie,
Mustafa Baushi, sé bashku me bashkéshorten dhe Ajdinin trevjegar, u detyrua t&€ emigronte sérish né
Selanik. Aty Ajdini mori mésimet e para n& shkollén turke t& qytetit, ku pérvetésoi gjuhén turke dhe
greke.

NE& vitin 1916, né moshén vetém 9-vjegare, Ajdini humbi edhe nénén e tij, Demkén, duke mbetur
jetim. Rritja, edukimi dhe shkollimi i tij u morén pérsipér nga i ati, i cili e arsimoi fillimisht né
ciklin e ulét dhe mé pas né shkollén e kuzhinés, duke e béré njé kuzhinier profesionist.

Né vitin 1924, si pasojé e represionit grek ndaj shqiptaréve dhe myslimanéve, Mustafa Baushi
dhe i biri Ajdin u detyruan t& largoheshin nga Selaniku dhe u vendosén né Shkup. Aty Ajdini u
martua me Aishe Lama, bijé e njé familjeje me tradita t& spikatura patriotike. N& Shkup, Ajdini
punoi si kuzhinier sé¢ bashku me kunatin e tij, t& njohur si “Usta Murati”, figuré q& pérmendet
edhe sot n& kéngét popullore t& dasmave. Gjaté késaj periudhe ai pérvetésoi edhe gjuhén
magedonase.

Né vitin 1930, Ajdin Baushi u kthye pérfundimisht né atdhe s¢ bashku me familjen, babain
Mustafa, bashkéshorten dhe dy vajzat e vogla. Familja u vendos né fshat, ndérsa Ajdini, si
kuzhinier profesionist, filloi puné né& Tirang, ku hapi dyganin e tij né Pazarin e Vjetér.

Gjaté Luftés Nacional-Clirimtare, dyqani i tij u shndérrua né njé bazg t€ réndésishme t& lévizjes
antifashiste. Ajdini shérbeu si ndérlidhés i rezistencés, duke shpérndaré letra dhe trakte té
ndryshme. Pér kété qéllim, krahas punés si kuzhinier, ai ushtronte edhe aktivitetin e tregtarit
ambulant, gj& gé i lehtésonte 1&évizjen dhe veprimtaring. Njohja e gjuhés italiane e ndihmoi qé& té
mos binte né dyshimet e pushtuesve.

Ngjarja e 4 shkurtit 1944, e njohur si “Nata e Shén Bartolomeut”, mbetet njé nga momentet mé
tragjike t& historisé sé Tiranés. Gjaté késaj nate, Ajdin Baushi i shp&toi ekzekutimit vetém falé
faktit se njihej si tregtar ambulant dhe pér njohjen e gjuhés italiane. Pérveg angazhimit né qytet,




Ajdini ishte i lidhur fort me Steblevén. Cdo verg ai kthehej né fshat pér t& ndihmuar familjen dhe
komunitetin, duke marré pjesé aktive né punét e pérbashkéta dhe jetén shogérore. Ajdin Mustafa
Baushi ndérroi jeté mé 17 dhjetor 1968, né moshén 61-vjecare, pas njé sémundjeje t&€ réndg, né
praniné e bashkéshortes dhe nénté vajzave té tij. Ai la pas nénté vajza, t& cilat u edukuan me
vlera té larta morale dhe arsimore. Katér prej tyre u shkolluan né Universitetin e Tiranés dhe u
béné kuadro té& pérkushtuara né shérbim té vendit, ndérsa té tjerat pérfunduan studimet e larta dhe
kontribuuan me ndershméri né fusha té ndryshme. Sot familja Baushi numéron rreth 100 anétaré,

me njé nivel t& larté arsimimi dhe kontributesh né ekonomi, arsim, shéndetési, art dhe shérbim
publik.

Familja e Ajdin Mustafa Baushit ka qené dhe mbetet njé nga familjet mé t& respektuara t€ fshatit
Steblevé. Veté Ajdini gézoi respekt t& veganté si né vendlindje ashtu edhe né Tirang, ku punoi
dhe jetoi, duke 1&€né gjurmé si qytetar i ndershém, punétor dhe atdhetar.

N&é respekt dhe mirénjohje pér jetén, veprén dhe kontributin e tij, si bir i Steblevés, si familjar
shembullor dhe si kontribuues i gmuar i komunitetit dhe i atdheut, familjarét propozojné q€ rruga
gé t& ¢on drejt truallit t& shtépisé sé tij t& emértohet;Rruga ”Ajdin Mustafa Baushi”.

Bashkéngjitur gjendet:
1. Kérkesén nga familjarét
2. Miratimi nga Njesia Administrative Stebleve
3. Hartén e vijézuar ku propozohet emé&rtimi rrugés
4. Vendimi nga Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit te Shtetit

Konceptoi: Elona Kogi -




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT

Nr. (; 3%/ Prot. Tirané, mé .6 .05 .2026
;o?é VENDIM
Nr.(2¢ Daté 05 .03.2026

Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t&¢ Republikés sé
Shqipérisé, né mbledhjen e datés @3 .03.2026, me pjesémarrjen e anétaréve:
Z. Albert Nikolla Anétar

e
Z. Altin Hoxha  Anétar &
Z. Gjergj Marku Anétar fa%*g' { e
_ Z. Skénder Vrioni Anétar ‘j\fj_;if I
shqyrtoi ¢éshtjen me: ) “%’4'
™, d"/
OBJEKT: Kérkesa e paraqgitur nga Instltucmm i Bashkis&"

shkresén nr. 664 prot, daté¢ 03.02.2026, ”Kerkese pér
informacion”, pér verifikimin e figurés sé z. Ajdin Baushi,
kandidat i propozuar pér emértimin e njé rruge né fshatin
Steblevé.

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e
ish-Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té
Shgipérisé”.

Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit, pasi shqyrtoi kérkesén pér

informacion té paragitur nga Institucioni i Bashkis¢ Librazhd, me shkresén nr. 664 prot., daté

03.02.2026, sipas objektit t& saj,

VEREN:

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit, bazuar n& nenin 7, pika
1, t& Ligjit nr. 45/2015 “Pér t& Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit
t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé” &shté pérgjegjés pér zbatimin e ligjit, lidhur
me mbledhjen, administrimin, pérpunimin, pérdorimin e dokumenteve t& ish-Sigurimit té&
Shtetit dhe informimin né lidhje me to.

N& nenin 10, pika “dh” t& Ligjit nr. 45/2015, njé nga detyrat e Autoritetit pér Informimin mbi
Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit &éshté edhe informimi i individéve, institucioneve
kushtetuese, autoriteteve publike dhe subjekteve t& tjera té interesuara, sipas kétij ligji.

Nga pérmbajtja e shkresés nr. 664 prot., daté 03.02.2026, “Kérkes€¢ pér informacion”,
Institucioni i Bashkisé Librazhd, n& zbatim t& detyrimeve ligjore qé rjedhin nga Ligji nr.
45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit té Republikés
Popullore Socialiste té Shqipérisé”, i ka kérkuar Autoritetit nése disponon informacion,
lidhur me z. Ajdin Baushi, kandidat i propozuar pér emértimin e njé rruge né fshatin
Steblevé, me pérmbajtje sipas shkresés sé dérguar nga Bashkia Librazhd.

Adresa: Njésia Administrative nr. 4 ) 'www.autor}tct!ﬂos!eve.gov.all
Rruga Koneresi i Manastirit . Garnizoni “Skénderhei” Tirang email infa@antaritetidacieve oov a
e s s SR S e e e o T 1 e e e g R s it R S A S e U B




Mbi bazén e dokumentacionit t& disponueshém nga ana jonég, si dhe nga verifikimet e kryera
; i?r% tani referuar t& dhénave t& paraqitura nga institucioni kérkues, pér z. Ajdin Baushi, nuk
§IE§\% {guron té keté materiale né emér t& tij, sipas Nenit 30, t& Ligjit Nr. 45/2015, “Pér t& Drejtén e
Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t&¢ Republikés Popullore Socialiste t&
Shqipérisé” i ndryshuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né nenin 10, nenin 26 e vijues t& ligjit nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e Ish-sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, ligjit
nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale té Administratés
Shtetérore dhe Enteve Publike”, Autoritetit pér Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit t&
Shtetit,

VENDOSI

1.T& informojé Institucionin e Bashkisg Librazhd, pér informacionin qé& kérkohet me shkresén
nr. 664 prot., daté 03.02.2026, "Kérkes¢ pér informacion”, né kuadér t& propozimit pér
emértimin e njé rruge né fshatin Steblevé, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas
pércaktimeve té nenit 30 t& Ligjit nr. 45/2015 “Per té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e
Ish-sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, i ndryshuar rezulton
se z. Ajdin Baushi: ;

a) Nuk ka gené anétar ose kandidat t& Byrosé Politike, anétar i Komitetit Qendror t& Partisé
sé Punés té Shqipérisé, anétar i Presidiumit t&¢ Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatés s¢ Larté,
Prokuror i Pérgjithshém, Kryetar i Hetuesisé s& Pérgjithshme, anétar i K&shillit t& Ministrave,
kryetar i degéve t& punéve té brendshme, anétar i Komisionit Qendror t& Débim Internimeve,
hetues, prokuror, gjyqtar né procese posagme politike, apo punonjés i nivelit t& larté i ish-
Sigurimit té Shtetit;

b) Nuk ka gené bashképunétor t& ish-Sigurimit t& Shtetit, sipas pércaktimeve t& kétij ligji,
denoncues né proceset politike ose déshmitar i akuzés n€ proceset politike t& posagme, pas
mbushjes s& moshés 18 vjeg;

¢) Nuk ka gené person me t& dhéna nga ish-Sigurimi i Shtetit pér spiunazh dhe terroriz€m.

2. Kopje e kétij vendimi t'i d€rgohet institucionit t& Bashkisé Librazhd.
3. Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit.

KRYETARJA
Dr. Gentiana Sula

Né mungesé dhe me Urdhér
PR
SETAR 050\

ANETAR ANETAR

Dr. Albeyt ola Skéndgr Vrioni

v

Adresa: Njésia Administrative nr. 4 / ‘ l.w;vw.auwrftc:!:os‘!eve.goz.::
Rruga Koneresi i Manastirit . Garnizani “Skénderbei”. Tirang email:info@autoritetidosieve.eov.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA ADMINISTRATIVE STEBLEVE

Nr. 22/1 prot. Steblevé, mé 22.01.2026

Lénda:Dakordési pér emértimin e rrugés “Rruga Ajdin Mustafa BAUSHI™ né fshatin Steblevé.

Drejtura: Bashkisé Librazhd.

Né pérgjigje té kérkesés sé paraqitur nga familjarét e t& ndjerit Ajdin Mustafa BAUSHI, si dhe
bazuar né dokumentacionin pérkatés dhe vendimet gjygésore né fuqi, Njésia Administrative
Steblevé, né bashképunim me Kryesiné e Fshatit Steblevé, shprehin zyrtarisht dakordésiné e
ploté pér emértimin e rrugés ku ka lindur dhe ka pasur banesén i ndjeri Ajdin Mustata BAUSHI,
né fshatin Steblevé, Lagjia “e Lajthive”, me emértimin:

“Rruga Ajdin Mustafa BAUSHI”

Ky emértim konsiderohet i drejté, i arsyeshém dhe né pérputhje me traditén, historingé dhe
kontributin e familjes BAUSHI né komunitetin e fshatit Steblevé.

Shkresa léshohet pér t'u pérdorur prané Bashkisé Librazhd dhe Késhillit Bashkiak Librazhd, pér
vijimin e procedurave pérkatése ligjore.

PER KRYESINE E FSHATIT STEBLEVE

Kryetari i Fshatit Steblevé

PER NJESINE ADMINISTRATIVE STEBLEVE

Administratori
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KERKESE
_ BASHKISE LIBRAZHD
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD.

Uné e quajtura Xheni Ajdin Baushi banuese né Tirané, né Rrugén “Ymer
Kurti”, Ndértesa.8, H.3, Ap.24, Parashtroi kérkesén time sa vijon:

Me Vendim té Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Elbasan, nr. 1477 (13-2016-5889)
dt. 30. 11. 2016 dhe té Gjykates Apelit Durrés nr. 1020 dt. 17.05. 2018, q€ ka
marré formén e preré éshté vendosur kthimi i pronave t€ té ndjerit Ajdin Mustafa
Baushit, trashégimtareve né fshatin Steblevé, qé éshté nén administrimin e
Bashkisé Librazhd.

Né kushtet e reja té krijuara, ne trashégimtarét e t€ ndjerit babait ton€, Ajdin
Mustafa BAUSHI né homazh pér té kujtuar e lartésuar figurén shumé té ¢muar té
tij, i lutemi asaj Bashkie dhe Késhillit Bashkiak Librazhd, q€ t€ marré né
konsideraté dhe té shqyrtoi né mbledhjen e saj mé té afért kérkesén toné, qé té
emértoi rrugén ku ka lindur dhe ka patur shtépiné i ndjeri babai yné Ajdin Mustafa
BAUSHI, dhe familja e tij prej nénté vajzave, njézetegjashté nipave, tridhjetenjé
stérnipave, dhe dhjeté stérstér nipave, né fshatin Steblevé, “Lagjia e Lajthive”:
Rruga Aidin Mustafa BAUSHI .

Bashkangjitur, po iu paragesim t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém sé
bashku me hartén e lagjes dhe té rrugés sé fshatit Steblevé si dhe pélqimin e Zyrés
Administrative t€ fshatit Steblevé t€ drejtuar nga z. Albert Koleci dhe t€ Shogatés
“Stebleva” té drejtuar nga z. Mersin Hoxha.

Mbetemi me shpresé se kérkesa joné do té merret né konsideraté.

KERKUES
Xhe idin BAUWSHI

S
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

NR ,Daté __/ /2026

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN
2026”

Bazuar né Ligjin nr.22/2018, “Pér strehimin social”, Ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla pér administrimin e kérkesave t& njésive
té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose
uzufruktit, ményren e financimit t& subvencionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet
njésive t& vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pergjegjése pér strehimin “,V.K.B nr.98, daté
28.10.2025 “Mbi miratimin e sistemit té pikezimit pér programet e strehimit”

VENDOS I:

1. Miratimin e listés emérore shtesé t& familjeve gé do té pérfitojné subvecionim qiraje
pér vitin 2026.

2. Miratimin né parim té financimit né masén 100 % nga Bashkia Librazhd.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi té ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t&
Territorit dhe Pronés, dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

4. Ky vendimi hyn né fugi 10 (dhjete) dité pas shpalljes publike sipas pércaktimeve t&
nenit 55,pika 6 e ligjit nr. 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore" si dhe pas shprehjes
se ligjshmerisé nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

KRYETARI I BASHKISE /




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

, e o i LTI
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje té:

-Ligjit 139/2015 daté17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika
1.1 b dhe neni 24 pika 2

-Ligjit nr.22/2018, “Pér Strehimin Social” I ndryshuar, té neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 t& kétij
ligji,

-VKM 384, daté 12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit q¢ duhet t& parages¢ familja
pér tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale té strehimit dhe afateve, procedurave té
miratimit nga organet e geverisjes vendore”,

-VKM 362, date 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit té girasé pér kategorité qé
gézojné pérparési né subvencionimin e qgiras€ né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij”,

-VKM nr.459 daté 3.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave té€ njésive té
vetégeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose
uzufruktit, ményrén e financimit té subvencionit, monitorimin dhe bashké&punimin ndé&rmjet
njésive t&€ vetégeverisjes vendore dhe ministris€ pérgjegjése pér strehimin™,

-VKM nr.301, daté 15.04.2020 “Pér normat e strehimit pér familjet qé pérfitojné nga programet
sociale té strehimit”,

-Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarte té aplikimit dhe kriteret pér
pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit”,

-Ligjit nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore”,

-VKB Nr.98 daté 28.10.2025 “Pér miratimin e sistemit t& pikézimit pér programet e strehimit”.

Referuar kérkesave té qytetaréve Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t& Territorit dhe Pronés
mori né shqyrtim kérkesén e 6 aplikantéve.

Aplikanti Pandeli Xhabli i pérket kategorive qé favorizohen nga ligji i strehimit pér pérfitimin e
kompensimit te qirasé, pasi kjo familje aplikuese ka kéto kushte:

Burre dhe grua jané t& moshuar rreth 70 vjec. Jetojné me gera dhe nuk kané t& ardhura té
mjaftueshme pér té pérballuar girané e shtépise.

Aplikanti Aishe Noni i pérket kategorive qé favorizohen nga ligji i strehimit pér pérfitimin e
kompensimit t& girasé, pasi kjo familje aplikuese ka kéto kushte:

Aishe 77 vjec pensioniste, jeton vetém pasi bashkéshorti [ ka ndérruar jeté .

Té ardhurat e saj jané té pa mjaftueshme pér té paguar qirané e shtépise.

Aplikanti Fatbardha Omeri i pérket kategorive qé& favorizohen nga ligji i strehimit pér perfitimin
e kompensimit te qirasé, pasi kjo familje aplikuese ka kéto kushte:

Fatbardha 55 vjec e divorcuar ka né ngarkim 1 fémijé. Gjithashtu éshté invalide e shkallés s¢ 2-
té. Té ardhurat e saj jané té pa mjaftueshme pér té paguar qirané e shtépise.

Aplikanti Osman Qosja nga Njésia Administrative Qendér, fshati Dragostunj€, &shté rast I
emergjencave civile. Shtépia qé kishin pésoi démtime t&¢ médha nga rréshgitjet e dheut,duke
detyruar familjen té 1évizé né shtépi me gira.




Aplikanti Nadire Cepi i pérket kategorive qé favorizohen nga ligji i strehimit pér perfitimin e
kompensimit t& qirasé, pasi kjo familje aplikuese ka kéto kushte:

Nadire 48 vjec e divorcuar ka né ngarkim 1 fémijé. T€ ardhurat e saj jané t€ pa mjaftueshme pér
té paguar qirané e shtépise.

Aplikanti Mimoza Halili i pérket kategorive qé favorizohen nga ligji i strehimit pér pérfitimin e
kompensimit t& qirasé, pasi kjo familje aplikuese ka kéto kushte:

Mimoza jeton me bashkéshortin i cili &shté invalid pune dhe 2 fémijét nén moshé,gjithashtu
trajtohen me ndihmé ekonomike. Jetojné me qira dhe nuk kané t&é ardhura t€ mjaftueshme pér té
pérballuar girané e shtépise.

Pér kéto aplikanté kompesimi i bonusit té girasé do t& financohet 100% nga bashkia.
Bashkia Librazhd ka parashikuar né buxhet totalin prej 3,000,000 leké né dispozicion té
familjeve qé do té trajtohen nga programi i bonusit t& girasé.
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familje pa té
1 | Pandeli Ismail Xhabli 2 | ardhura, té moshuar | 0% | 0 | 9000 | 9000 81000
e moshuar,pa té
2 | Aishe Ismail Noni 1 ardhura 0% | 0 | 7000 | 7000 63000
kryefamiljare,e
3 | Fatbardha Haziz Omeri | 2 divorcuar,invalide | 0% | 0 | 9000 | 9000 81000
4 | Osman Hysen Qosja 3 Emergjencat civile | 0% | 0 | 12000 | 12000 108000
kryefamiljare,e
5 | Nadire Sami Cepi 2 divorcuar 0% | 0 | 9000 | 9000 81000
6 | Mimoza Haki Halili 4 | Ndihmé ekonomike | 0% | 0 | 12000 | 12000 108000
Totali
Prill -Dhjetor 2026 522000

Propozojmé miratimin e listés nga Ké&shilli Bashkiak.

Konc: M Muga
Pranoi: A.Hasktirti




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
AGJENCIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME
SEKTORI I MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Daté / 12026

MIRATIMIN E PROGRAMIT Ti PUNES, PER PARANDALIMIN DHE MASAT QE DO T MERREN NE MBROJTJEN E
PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRET.




PROGRAM-PUNE

“Pér parandalimi dhe masat gé do té merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret”

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, t& Ligjit 152/2015 daté 21.12.2015 “Pér shérbimin ¢ mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimi”, t& Ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, t& Ligjit Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor™ t€ ndryshuar, t&
V.K.M-sé Nr. 290 daté 30.4.2004 “Pér miratimin e strategjisé kombétare dhe menaxhimin e zjarreve né pyje dhe kullota”, V.K.M-s¢ Nr.
1080 daté 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota si dhe krijimin e njésive vullnetare t&
shuarjes sé zjarreve”, t¢ VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2016 t€ késhillit t&
ministrave, “Pér transerimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim
té ministrisé s¢ mjedisit e t& ish-komunave/bashkive, té ndryshuar”, hartohet ky program pune “Pér parandalimin dhe masat qé do té

merren pér mbrojtjen nga zjarri té pyjeve dhe kullotave”, pér territorin ge mbulon Bashkia Librazhd pér vitin 2026.




Nr Masat qé do té merren Afati Zbatuesi
Né Bashkiné Librazhd Kkrijohet Shtabi i Mbrojtjes nga Zjarri me pérbérjen e
méposhtmé :

1. Gazmir BAHITI N/Kryetar i Bashkisé Kryetar
2. Bajram PISHKASHI  Sekretar i Pérgjithshém Anétar
3. Partizan BALLOLLI  Shefi i Sektorit t&¢ MZSH-sé Anétar
4. Aleksandér BRAZHDA Pérgj. Menaxhimi i Pyjeve dhe Kullotave Anetar
5. Bledar COTA K/Inspektor Sek. Mbrojtjes sé Pyjeve Anetar
6. Adrian KARAIJ Specialis menaxhimi Anétar

1 7. Besnik GJINI Insp. zone Anétar
8. Latif QETI Insp. zone Anétar | Deri mé
9. Roshi COTA Insp.zone Anétar | 31.12.2026 Shtabi
10. Juljan BICI Insp.zone Anétar
11. Niko ALLIU Insp.zone Anétar
12. Iris FAQOLLI Insp.zone Anétar
13. Klodian DAJA Adm. Hotolisht Anétar
14. Daut COTA Adm. Orenjé Anétar
15. Edvina KOCI Adm. Polis Anétar
16. Andon KODRALI Adm. Lunik Anétar
17. Albert KALECI Adm. Steblevé Anétar
18. Roland COTA Adm. Qendér Anétar




Nr MASAT QE DO TE MERREN AFATI ZBATUESI
Shtabi i Mbrojtjes nga Zjarri do té ndjeké né vazhdimési té gjitha problemet g€ kané t&
béjné me masat parandaluse si dhe me masat pér pérballimin e situatés né rast zjarri.
Shtabi do t& mblidhet ¢do fund muaji dhe né rast té shfagjes sé€ zjarrit menjeheré pas
shuarjes sé ploté té tij do té béhet analiza dhe démet q¢ jané shkaktuar nga zjarri.
1 Vazhdimisht Shtabi
NE& rast té shfagjes sé zjarrit do té funksionojé skema e lajmérimit bashkéngjitur kétij
programi-pune.
Shtabi t& mbajé lidhje té vazhdueshme me inspektorét e zonave pyjore dhe
administratorét e Njésive Administrative dhe kéto t& fundit me kryetarét e fshatrave.
Inspektorét e zonave sé bashku me kryetarét e fshatrave t& organizojné skuadrat
vullnetare pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri si dhe ripunimin e ligjit te )
pyjeve dhe kullotave né ¢do fshat nén drejtimin e kryetarit t& fshatit me 5-11 persona . Uo..._ Insp.zonave
15 maj 2026 Kryetaret
2 . o fshatit
Né kéto skuadra vullnetare té keté 1-2 persona qé pérdorin motorrsharré.Para fillimit t& Sektori MZSH
punés do t& béhét instruktimi i t& gjithé pjesmarrésve né shuarjen e zjarrit duke véné Administratoret
theksin né mbrojtjen e shéndetit.
3 Pér shuarjen e zjarreve do t& mbahet né gadishméri té ploté baza 4opulate e nevojshme Vazhdimisht Insp.zonave

(veglat e punés.fikset etj ) sipas invetarit pérkatés.
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Pikat e vrojtimit né ményré qé t& mbulohet i gjithé fondi pyjor nga vrojtuesit do t& jeté
si méposhté:

Né fshatin Babje né vendin e quajtur Qafa e Gajorit.

Né fshatin Spathar né vendin e quajtur Guri i Skenderbeut.

Ng¢ fshatin Arres n€ vendin e quajtur Bregu i Gjaté.

Né fshatin Semes né vendin e quajtur Qafza.

Né fshatin Togéz né vendin e quajtur Zgara.

Né fshatin Polis né vendin e quajtur Qafé-Dardhé.

Né fshatin Dardhé né vendin e quajtur Bace.

Né fshatin Xhyré né vendin e quajtur Qafa e Lesmit.

Né Ekonominé Cermeniké né vendin e quajtur Guri i Muzhagqit.
Né ekonominé Steblevé né vendin e quajtur Mali Zylit.

Ne ekonomine pyjore Neshte —Prevalle ne vendin e quajtur Qafa e Prevallit.

Shénim: Kryetarét e fshatrave pér ¢do fshat qé ata kané& nén administrim do t&€ kené pikat e tyre
lokale t& vrojtimit né bashképunim me banorét e fshatrave pérkatés dhe do té jené té parét & né
bashképunim me inspektorét e zonave pyjore do t& b&jné njoftimin dhe organizimin e punés pér
eleminimin pasojave né rast zjarri.

Njoftimi do té kryhet sipas skemés pérkatése qé i bashkéngjitet kétij programi pune.

Vazhdimisht

Insp.zonave

Pér ndjekjen né vazhdimési té problemeve gé kané t€ b&jné me mbrojtjen e pyjeve dhe
kullotave nga zjarri inspektorét e zonave pyjore té jené né kontakt t¢ vazhdueshém me
komunitetin lokal,pér kryerjen e punés sensibilizuese,parandaluese,dhe né rast zjarri
marrjen e masave té menjéhershme.

Vazhdimisht

Insp.zonave

Pér ¢do rast t& shfagies sé zjarrit do té béhet analizé e veganté dhe do t€ dilet me
propozime konkrete.

Vazhdimisht

Shtabi

Té ndigen né vazhdimési plotésimi i nevojave me baz¢ materiale pér fikjen e zjarreve.

Vazhdimisht

Shtabi




Sigurimi i bashképunimit dhe bashkérendimit té punés me institucione té tjera duke
siguruar numrat e telefonave té personave té ngarkuar sipas dhenave specifike té secilit
institucion.

Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi. M.Z.SH

Inspektoriati Kombetar i Mbrojtjes se Territorit IKMT

Njesité Administrative t¢ Bashkisé Librazhd/Kryetaret e fshatrave.

Emergjencat Civile

N/Prefekturen Librazhd

Policine

e

*f

K/
e
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Vazhdimisht

Shtabi

Pasqyrimi né dokumentat kadastralé i démeve e pasojave né rast zjarresh, n€ bazé t&
evidencave té pérgatitura pér Drejtoriné e Pyjeve dhe M.Z.SH.

Vazhdimisht

Pérsonat

pergjegjés

10

Masat propagandistike pér sensibilizimin e popullatés pér rrezikshmériné dhe pasojat qé
sjellin zjarret né pyje dhe kullota,pasojat né mjedis etj. ( informacione, parrullave,
afisheve, medjave lokale, me barijté, nxénésit e shkollave).

Vazhdimisht

Shtabi

ki

Bashképunimi me subjektet e ndryshme (persona fiziké e juridiké) qé ushtrojné aktivitet
né fondin pyjor/kullosor, pér aktivizimin e burimeve njerézore dhe materiale né rast
zjarresh.

Vazhdimisht

Inspektorét e
zonave pyjore




SHTABI I MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRI

(Numrat e Telefonit pér komunikim né rast Zjarri)

Nr | EMER MBIEMER NUMRI I TELEFONIT
1 Gazmir Bahiti 069 538 0686
2 Bajram Pishkashi 068 200 5100
3 Partizan Ballolli 068 239 3465
4 Aleksandér Brazhda 068 552 2154
5 Bledar Cota 069 941 9306
6 | Adrian Karaj 069 661 6594
7 | Besnik Gjini 069 278 8485
8 Latif Qeti 068 538 8399
9 | Roshi Cota 069 514 7199
10 | Juljan Bici 069 666 6326
11 | Niko Alliu 068 803 0452
12 | Iris Faqolli 069 569 6768
13 | Albert Kaleci 067 430 6495
14 | Andon Kodraliu 068 385 4187
15 | Roland (Cota 069 444 2014
16 | Edvina Kogi 069 887 0181
17 | Daut Cota 068 529 2198
18 | Klodian Daja 069 883 4342

Sektori Mbrojtjes sé Pyjeve dhe Kullotave
K/Inspektori

P/DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME

DREJTORI

Elona Kogi : .

— - T




SKEMA E LAJMERIMIT NE RAST ZJARRI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE

P/VENDIM

Nr. , daté / /2026

PE_R NJE NDRYSHIM TE VKB Nr.10 daté 30.01.20206 "PER MIRATIMIN, SHTESA
TE LISTES SE NGASTRAVE KU DO TE LEJOHET KULLOTJA DHE KOSITJA E
BARIT PER VITIN 2026”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,neni 54 pika f, ligjin

nr.9693.daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor™ i ndryshua me Ligjin 9996 daté 22.09.2008
“Pégr disa ndryshime né ligjin Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”,VKM nr.433
daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike,sipas
listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t€ Ministris¢ sé Mjedisit e t€ ish-
komunave/bashkive i ndryshuar™.
VKM nr.632.daté 11.07.2009 “Pér miratimin e tarifave t€ pérdorimit té kullotave dhe
livadheve pér kullotje dhe kositje” i ndryshuar me VKM nr. 467 daté 31.07.2025 “Miratimin
e tarifave t& pérdorimit té kullotave dhe Livadheve pér kullotje ose kositje, pér veprimtari
shoqérore , shéndetésore, sportive, e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”,
Udhézimit nr.2 daté 20.07.2016, * Pér kriteret teknike t& klasifikimit t& kullotave dhe
livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari” kreu II pika 2, Késhilli
i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot mé daté / / 2026, pasi dégjoi relacionin e
Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik Bujqésisé dhe Turizmit.

VENDOSI :

1.T&é miratojé shtesen e ngastrave ku do té lejohet kullotja e kositja e barit pér vitin 2026
si mé poshté :

Nr. | Qarku Bashkia | Ekonomia Ng./ | Sip. ha Kategoria .
Pyjore/Kullosor | néng pérdorimit té | Téimta "T;;h Koefice
. territorit dhen/Dhi - nti
Elbasan | Librazhd | EP Vehgan 100a | 48.76 Pyje qé Kulloten 48 0 3
Elbasan | Librazhd | EP Vehgan 100b | 9.72 Pyje gé Kulloten 29 0 3
Elbasan | Librazhd | EP Vehgan 101a | 62.75 Pyje gé& Kulloten 186 0 3
Elbasan | Librazhd | Librahd 142a | 23.93 Pyje qé Kulloten 71 0 3
Elbasan | Librazhd | Librahd 144a | 7.67 Pyje q& Kulloten 23 0 3
Elbasan | Librazhd | Librahd 147a | 42.14 Pyje q& Kulloten 126 0 3
Elbasan | Librazhd | Librahd 149a | 50.14 Pyje gé Kulloten 150 0 3
Elbasan | Librazhd | Librahd 160a | 13 Pyje qé Kulloten 39 0 3
Elbasan | Librazhd | Cermeniké 106a | 16 Pyje q& Kulloten 48 0 3
Elbasan | Librazhd | Cermeniké 106c | 41.5 Pyje qé Kulloten 123 0 3
Elbasan | Librazhd | Cermeniké 107a | 23 Pyje q& Kulloten 69 0 3




Elbasan | Librazhd | Cermeniké 107b | 13 Pyje qé Kulloten 39 0

Elbasan | Librazhd | Cermeniké 108a | 21.5 Pyje qé Kulloten 63 0

Elbasan | Librazhd | Cermeniké 108b | 3 Pyje qé Kulloten 9 0
TOTALI 406 1023

2. Progedurat e métejshme ligjore do t& ndigen nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik
Bujgesise dhe Turizmit t& Bashkis¢ Librazhd.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré pas miratimit.

KONCEPTOI:
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqésisé dhe Turizmit
Pérgjegje DREJ |
Ing. Aleksan a
=
KRYETARI I BASHKISE

—_ Mariglen Disha

f——




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJRORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

PER:. NJE}. NDRYSHIM TE VKB Nr.10 daté 30.01.20206 »"PER MIRATIMIN, SHTESA TE
LISTES SE NGASTRAVE KU DO Ti LEJOHET KULLOTJA DHE KOSITJA E BARIT PER
VITIN 2026”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.9693.daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar,nenit 15 (pérdorimi pér
kullotje),pikat 1,2,3.4,5 dhe 6,nenit 17 (pérdorimi i sipérfages dhe tokés) . ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet” date:
30.04.2020, né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.632,daté 11.06.2009 “Pér miratimin e tarifave t&
pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje”, i ndryshuar me VKM nr. 467 daté 31.07.2025
“Miratimin e tarifave té pérdorimit té kullotave dhe Livadheve pér kullotje ose kositje, pér veprimtari
shoqérore , shéndetésore, sportive, e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme” si dhe né
zbatim t& Udhézimit t& Ministrit t&¢ Mjedisit nr.2, daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t€ klasifikimit t& kullotave e
livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari” kreu i II-t& ,pika 1,2 Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik Bujqgesise dhe Turizmit sqaron si mé poshté :

Sipas Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.433.daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési té bashkive té
pyjeve dhe t& kullotave publike,sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t&
ish-komunave/bashkive™, i ndryshuar”, dhe kané kaluar né pérdorim njé sipérfaqe prej 9433.7 ha kulloté.

Né muajin Mars t& cdo viti Sektori 1 Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave mbledh dhe administron kérkesat e
fermeréve qé duan sipérfage né pérdorim me afat 1-vjecar pér kullotjen e bagétive.

Bazuar né kéto kérkesa té reja nga fermerét & cilét kérkojné sipérfage pér kullotje & blegtoris€ u konstatua se kéto
sipérfage nuk jané t& miratuara né venimin Nr.10 daté 31.01.2026 . n& ményré & t& pérfshijmé kéto fermeré né
lidhjen e konjtratave pér kullotje po kérkojmé ndryshimin e VKB-s duke shtuar sipérfage pér kulltoje né zoant e
kérkuara nga fermerét.

N& kéto sipérfage jané pérfshiré disa ngastra té ekonomive pyjore me formé pérdorimi pyll, “pyje qé kulloten, djerr”
me siperfaqe prej 406 ha me nje kapacitet 1023 krerg, t& cilat jang né aférsi t¢ fshatrave ku mund té jepen me qira
sipas kérkesave té fermeréve me afat 1-vjet.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak té miratojé “Shtesén e Listés sé ngastrave t& kullotave e
livadheve té gatéshme pér kullotje e kositje bari pér vitin 2026” né ményré qé Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik Bujqesise dhe Turizmit té vazhdojé procedurat e métejshme pér dhénie me qera té kullotave e
livadheve.

Jemi né pritje té miratimit nga ana J'uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit DREJTOR

Ing. AleKsandér BRAZHDA xha




?’\J REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

} \/ /;/0 , [/ KRYETARI

PROJEKT- VENDIM

Nr. dt._.03.2026

PROPOZIM PER DHENIEN NE PERDORIM TE HAPESIRES PUBLIKE

Bazuar né€ nenin 8, pika 2, nenin 9 , pika 1/1.1,shkronjar “a”dhe “b”, nenit 23, pika 14 dhe
nenit 64,shkronja “a” € ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 pér “Veteqeverisjen vendore™: Ligjit
Nr.44/2015, daté 17.12.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikes sé Shqiperisé™;
nenit 4/1 & Ligjit nr.107/2017, daté 31.07.2014 pér “Planifikimin dhe zhvillimin e territorit”(i
ndryshuar); Ligjit nr.8224 daté 15.05.1997 pér ‘Organizimin dhe funksionimin e policisé sé
Bashkis¢ dhe Komunés” (i ndryshuar); nenit 10.11.15 dhe 17 t&¢ Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave nr.1096, dat¢ 28.12.2015 per “Miratimin e rregullave, kushteve e procedurave pér
pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike” Keshilli i Bashkise i mbledhur ne date
_.03.2026 me propozim te Kryetarit te Bashkise te :

VENDOSI :

1. Miratimin e dhénies ne perdorim te hapesires publike te identifikuar me numér A
siperfage 8 m2, afat 1 vjecar me veprimtari aktivitet tregtar (kioské) sipas planrilevimit
bashkengjitur.

2. Tarifa dysheme i detyrimit mujor te jete 100 leke/m2.

3. Autorizimin e Kryetarit te Bashkise per te kryer procedurat perkatese te parashikuara ne
ligj per neshkrimin e kontrates;

4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi administrata e Bashkise Librazhd.

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

__KRYETARI I BASHKISE =~
MARIGLEN DISHA

—

-—— S o e ——— ; eSS

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrazhd.gov.al mebash@'azhd.gov.al




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

LLOJI PASURISE: TRUALL

PRONARI: BASHKIA LIBRAZHD DATE : 24.03.2026 QELLIMI: IDENTIFIKIM PASURIE / QERA
[VENDNDODHJA

IBASHKIA LIBRAZHD (Q: Librazhd) DVASHK/ZVASHK: ELBASAN ZONA KADASTRALE: 2446 NUMRI PASURISE: A V. xx FQ. xxx

TE DHENAT E PASURISE

SIPERFAQA TOTALE E PASURISE: S=8m*

INDEX HARTE: (F-3)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

SHPJEGUESE
Kerkohet per QERA/SHFRYTEZIM pasuria "A" , e llojit TRUALL me pronar
"BASHKIA LIBRAZHD" .

- Siperfage Totale S=9 m?

Vendodhja e Pasurise A sipas sistemit KRGJSH:
1. X =526485.393 Y =4560411.217

SH 1:250

Nr. | ORIENTIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
Pasuria "A", me adrese: Rruga lliria 01380033, Lagja Nr 1, Qyteti

1 V: Librazhd, ZK. 2446, me sipérfage S= 8 m?, e cila tregohet né harté me
kontur me vijé t& kuge.

2 L Kjo siperfage kerkohet Bashkise Librazhd per mamje me Qera

5 shirytezim hapesire publike.

J:
4 P: o o © %

2

.’!
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REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT?

EMRI / MBIEMRI - ING. EMILJAN GJURA [ / /
LICENSA NR T.1226M dt. 06.05.2022 _ A i
NIPTI: M27926601A _’__f_d_lr 3
L .
i 2L .
NENSHKRIMI: \- 7.
\/ﬁ'_ "
i Woglgl s
o 3
‘-{J"If’:/ :
KONFIRMOI: ©

KRYETARLIBASHKISE /

———Malglen Disha <

r‘ el
| 0
]

o
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‘MATJE DIST,

SHENIME TE VECANTA

PASI U KRYEN MATJET NE TERREN, ME KERKESE TE Z. KLAUS BLLOSHMI U HARTUA KY PLAN-RILEVIM PER PASURINE "A" PER
APLIKIM NE BASHKINE LIBRAZHD PER QERA/ ZHVILLIM.

F—~BMRIL . KLAUS BLLOSHMI

[ NENSHIcRIMI:
o ———

T o >
TEKNOLOGJ(A TJEVE T-0-G
ODE PER.TE%W%(}B"JIINE E MATJEVE T-TERREN, Z-ZYRE, O-ORTOFOTO, G-GSP, S-STACIONTOTAL

IN E KUFIRIT: P-PERFAQESUES | PRONAVE, K-KUFITARE TE GJITHE, KP-KUFITARE PJESERISHT
BASHKIE, HK- HARTE KADASTRALE
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI: BASHKIA LIBRAZHD

DATE : 24.03.2026 QELLIMI: IDENTIFIKIM PASURIE / QERA

[VENDNDODHJA

FBASHKIA LIBRAZHD (Q: Librazhd)

TE DHENAT E PASURISE

DVASHK/ZVASHK: ELBASAN ZONA KADASTRALE: 2446 NUMRI PASURISE: A V.oxx FQ.xoxx

LLOJI PASURISE: TRUALL

SIPERFAQA TOTALE E PASURISE: S =8 m? INDEX HARTE: (F-3))

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

R

AN

4/'

~

9/113

SHPJEGUESE

Kerkohet per QERA/SHFRYTEZIM pasuria "A" , e llojit TRUALL me pronar
"BASHKIA LIBRAZHD" .

- Siperfage Totale S=8m?

Vendodhja e Pasurise A sipas sistemit KRGJSH:
1. X =526485.393 Y =4560411.217

LICENSA NR T.1226/1 dt.
NIPTI: M27926601A

NENSHKRIMI:

VULA:

SH 1:500
Nr. | ORIENTIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
2 Pasuria "A", me adrese: Rruga lliria 01380033, Lagja Nr 1, Qyteti
1 Vi Librazhd, ZK. 2446, me sipérfage S= 8 m?, e cila tregohet né harté me
kontur me vijé t& kuge.
2 L Kjo siperfage kerkohet Bashkise Librazhd per marje me Qera
2 shfrytezim hapesire publike.
J:
4 | P = al® BF
P )
; W TV |1,rc‘ =
REALIZOI PER SU ﬂi(\m
EMRI / MBIEMRI - ING. EMI e
1/

N\
« 0 ) TEKNOLOGJIAE MATJEVE T-0-G
e, r- DE PER TEKNOLOGUJIINE E MATJEVE T-TERREN, Z-ZYRE, O-ORTOFOTO, G-GSP, S-STACIONTOTAL
g TJE DISTANCASH

!
PERCAKTIMI | KUFIRIT P- PB PERFAQESUESE BASHKIE
DET PERCAKTIMIN E KUFIRIT: P-PERFAQESUES | PRONAVE, K-KUFITARE TE GJITHE, KP-KUFITARE PJESERISHT
“/ B-PERFAQESUES BASHKIE, HK- HARTE KADASTRALE

SHENIME TE VECANTA

KOEE.IRMQ/- B
KRYETAR{" [ ‘BASHKI
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PASI U KRYEN MATJET NE TERREN, ME KERKESE TE Z. KLAUS BLLOSHMI U HARTUA KY PLAN-RILEVIM PER PASURINE "A” PER
APLIKIM NE BASHKINE LIBRAZHD PER QERA/ ZHVILLIM.

EMRI: KLAUS BLLOSHMI

e ED

=1 NENSHKRIMI:
[—




